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Përse VIVAX?
RUAJTJA E ENERGJISË
Kondicionerët e ajrit VIVAX kanë klasën më të lartë të efikasitetit të energjisë, deri në A+++. 
Teknologjia ekskluzive e inverterit siguron kursime në kostot e energjisë deri në 30 %. Çdo 
telekomandë ka një funksion “më ndiqni”/ “follow me” për kursime shtesë përmes ngrohjes 
inteligjente të hapësirës.

SHËNDETI
Kondicionerët e ajrit VIVAX kujdesen për shëndetin tuaj. Super jonizuesi çliron një përqendrim 
të lartë të joneve pozitive dhe negative që pastrojnë ajrin nga alergjenët. Sistemi i filtrimit Bio 
HEPA heq grimcat deri në PM 0,3 në ajër, duke siguruar ajër të pastër dhe të freskët.

BESUESHMËRIA
Kondicionerët e ajrit VIVAX punojnë me besueshmëri në të gjitha temperaturat. Ngrohësit 
e kompresorit dhe kondensatorit kontrollohen nga procesori kryesor i kondicionerit, i cili 
mundëson funksionimin e qetë dhe të sigurt të pajisjes në temperatura të ulëta, madje deri 
në -32 °C. Kondicionerët e ajrit VIVAX janë shumë të lehtë për t’u ndezur në tension të ulët dhe 
mbulesa mbrojtëse e valvulës në njësinë e jashtme parandalon pikimin e ujit të kondensuar 
dhe mbron valvulat nga ndikimet e jashtme.

KOMFORTE DHE PRAKTIKE
Kondicionerët e ajrit VIVAX ju lejojnë të shijoni komoditetin e shtëpisë tuaj. Një sensor inteligjent 
i lëvizjes identifikon automatikisht aktivitetin njerëzor në hapësirë dhe rregullon klimën. Dalja 
e drejtuar e ajrit lëviz automatikisht horizontalisht dhe vertikalisht, duke drejtuar në mënyrë 
efikase rrjedhën. Memorizimi i pozicionit të deflektorit të ajrit do të kujtojë pozicionin e fundit 
të caktuar përpara se të fikni pajisjen. Moduli dhe aplikacioni i integruar Wi-Fi mundësojnë 
kontrollin inteligjent të kondicionerëve të ajrit, në mënyrë që duke hyrë në dhomë të ndjeni një 
shtëpi të ftohur në mënyrë perfekte ose një hapësirë të ngrohtë dhe të rehatshme me ngrohje.

Garancia për kondicionerët e ajrit VIVAX është 60 muaj me instalim 
të detyrueshëm dhe shërbim vjetor të detyrueshëm nga një servis 
i autorizuar. Ne besojmë në cilësinë e kondicionerëve të ajrit VIVAX 
dhe garantojmë korrektësinë e tyre deri në 5 vjet. Është një garanci e 
rregullt për pajisjet tona dhe pas blerjes nuk kërkohet regjistrim shtesë 
i pajisjes për të realizuar garancinë.



2004.
Kondicionerët 
e parë VIVAX 
në treg.

2005.
Kondicionerë 
me inverter të 
parë, celular 
dhe kasetë.

2006.
Multi-splitet 
e para dhe 
aksesoret e pare 
për kondicioner.

2007.
Kondicioneri i pare 
ne tavan.

2008.
Gjenerata e dytë 
e kondicionerëve 
komercialë 
dhe me shumë 
ndarje.

2011.
Gjenerata e tretë e 
kondicionerëve me 
shumë ndarje.

2013.
Gjenerata e katërt 
e kondicionerëve 
me shumë ndarje. 
Gjenerata e tretë 
e kondicionerëve 
komercialë.

2014.
U prezantua sistemi i 
ndeshjeve / bashkimit 
super falas.  
59 kondicioner ne 
oferte.

2015.
Gjenerata e pestë e 
kondicionerëve me shumë 
ndarje. Gjenerata e katërt e 
kondicionerëve komercialë.
 Kondicionerët e parë Wi-Fi,  
61 pajisje në ofertë.

2017.
Është zhvilluar 
një kondicioner 
që funksionon në 
temperaturën 
e jashtme prej 
-32 °C, si gjatë 
modalitetit të 
ngrohjes ashtu 
edhe ftohjes. 73 
kondicionerë të 
ndryshëm në 
ofertë.

2018.
Gjenerata e shtatë 
e kondicionerëve 
me shumë ndarje. 
Gjenerata e gjashtë 
e kondicionerëve 
komercialë. Çmimin / 
Shpërblimin Best Buy 
Award 2018 / 2019.

2019.
Dizajni popullor R 
me ngjyra të reja. 
Gaz R32 ne te gjitha 
kondicioneret. Agjent 
mbrojtës nga korrozioni 
në njësitë e jashtme. 
Çmimin / Shpërblimin 
Qudal  Award 2019 / 
2020.

2020.
Gjenerata 
e parë e 
pompave 
ngrohëse.

2021.
I pranishëm 
në më shumë 
se 35 vende.

2022.
90 
kondicioner te 
ndryshem ne 
oferte.

2023.
Zgjerimi 
i gamës 
së ajrit të 
kondicionuar 
në sistemet e 
kondicionimit 
VRF.

2016.
Gjenerata e gjashtë 
e kondicionerëve 
me shumë ndarje. 
Gjenerata e pestë 
e kondicionerëve 
komercialë. 65 
kondicionerë  të 
ndryshëm në ofertë.

2024.

Ne po festojmë me 
krenari 20 vjet, gjithmonë 
përpiqemi jo vetëm të 
ofrojmë produkte me 
cilësi të lartë, por edhe një 
përvojë të paharrueshme.

2025.
U hap në Zagreb 
qendra rajonale 
e trajnimit VIVAX, 
e destinuar 
për instaluesit 
dhe teknikët e 
shërbimit të ajrit 
të kondicionuar 
rezidencial dhe 
komercial.



I pranishëm 
në më shumë 
se 35 vende.
Prej 21 vitesh përdoruesit në mbi 35 tregje kanë 
besim te kondicionerët VIVAX.

Cilësia e lartë dhe dizajni i përhershëm 
kanë gjetur rrugën e tyre në shumë shtëpi, 
të cilat falë kondicionerëve VIVAX dhe 
pavarësisht nga stina, janë gjithmonë 
në temperaturën optimale.





Sistemet e ndarjes së murit

Sistemi i ndarjes 
dysheme-tavan 
CF AERI

Sistemi i ndarjes 
së dyshemesë 
CT AERI

Sistemet e ndarjes komerciale

Sistemi i 
ndarjes së 
kasetave 
CC AERI

Sistemi i 
ndarjes së 
kanaleve  
DT AERI

Sistemi i ndarjes së 
dyshemesë së 
vetë-qëndrueshme  
FS AERI

Kondicionerët e ajrit VIVAX 2025

2,6 kW | 3,5 kW | 5,3 kW | 7,0 kW

Q Design

3,5 kW

X Design

2,6 kW | 3,5 kW | 5,3 kW | 7,0 kW

M Design

2,6 kW | 3,5 kW | 5,3 kW | 7,0 kW

R+ Design

3,5 kW

Y Design H+ Design

3,5 kW | 5,3 kW

N Design

2,6 kW | 3,5 kW | 5,3 kW

3,5 kW | 5,0 kW 

5,3 kW | 7,0 kW  
10,5 kW | 14,1 kW 
15,8 kW

3,5 kW | 5,3 kW 
7,0 kW | 10,6 kW 
14,1 kW | 15,2 kW

3,5 kW | 5,3 kW 
7,0 kW | 10,6 kW 
14,1 kW | 15,2 kW

7,0 kW | 14,1 kW 
16,1 kW
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Sisteme me shumë ndarje

3,5 kW | 5,3 kW 
7,0 kW | 10,6 kW 
14,1 kW | 15,2 kW

3,5 kW | 5,3 kW 
7,0 kW | 10,6 kW 
14,1 kW | 15,2 kW

7,0 kW | 14,1 kW 
16,1 kW

Njësi e brendshme 
në mur  
AERI

2,6 kW | 3,5 kW | 5,0 kW 

2,6 kW | 3,5 kW | 5,3 kW 

Njësitë e  
brendshme në 
dysheme 
CT AERI

Njësi e brendshme 
dysheme-tavan 
CF AERI

Njësi e brendshme 
kasetë 
CC AERI

Njësia e brendshme 
e kanalit 
DT AERI

Njësi e 
jashtme 
COFM AERI

Njësi e brendshme 
në mur 
AENI

2,6 kW | 3,5 kW | 5,3 kW

4,1 kW | 5,3 kW | 6,2 kW | 7,9 kW 
8,2 kW | 10,6 kW | 12,1 kW

3,5 kW | 5,3 kW 

5,3 kW 

Njësi e brendshme 
në mur  
AEHI

2,6 kW | 3,5 kW | 5,3 kW

2,1 kW
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Vetë- pastrimi

Shkrirja 
inteligjente

Zbulimi dhe shfaqja 
e gabimeve

Mbulesa mbrojtëse e 
valvulës

Sensori i zbulimit të  
rrjedhjeve të ftohësit

Kapaciteti 100 % 
në -15 ˚C

Ngrohje me kompresor 
PTC dhe kondensator

Modaliteti Ekonomik
Temperatura automatikisht rritet ose bie 
lehtas për të mbajtur një temperaturë 
të rehatshme të dhomës dhe për të 
reduktuar konsumin e energjisë në të 
njëjtën kohë.

1,0 W në  modalitetin  
e gatishmërisë
Kondicioneri në gjendje gatishmërie 
konsumon 1,0 W energji në ditë.

Modaliteti i  
natës mode
Temperatura automatikisht rritet ose bie 
lehtas për të mbajtur një temperaturë të 
rehatshme të dhomës dhe për të reduktuar 
konsumin e energjisë në të njëjtën kohë.

Jonizues
Lëshon jone negative, eliminon aromat e 
pakëndshme, pluhurin, tymin dhe polenin. 
Ofron ajër të pastër dhe të freskët.

Filtri i katalizatorit
Eliminon gazrat toksikë dhe 
aromat e pakëndshme.

Biofilteri
Përbëhet nga një enzimë biologjike 
speciale dhe filtra eko që kapin pluhurin, 
neutralizojnë dhe shkatërrojnë bakteret, 
kërpudhat dhe mikrobet.

Filtri i pluhurit
Filtrat e pluhurit me rrjetë ndihmojnë 
në ndalimin e grimcave të pluhurit në 
kondicioner, duke përmirësuar kështu 
cilësinë e ajrit në dhomë.

Njësia e brendshme do të 
vazhdojë të punojë për tharjen 
dhe pastrimin e kondensatës së 
mbetur.

Pasqyrë e funksioneve sipas modeleve

Mbrojtje kundër korrozionit – Veshje e arit
Veshje speciale kundër korrozionit për shkëmbyesin e 
nxehtësisë mbron nga dukuritë atmosferike dhe efektet e 
mjedisit agresiv. Ndihmon në përshpejtimin e procesit të 
shkrirjes së njësisë dhe në efikasitet më të mirë të ngrohjes.

Mbrojtja e valvulave lidhëse në njësinë 
e jashtme parandalon pikimin e ujit të 
kondensuar dhe mbron valvulat nga 
ndikimet e jashtme.

Nëse është e nevojshme, shkrirja 
aktivizohet automatikisht. Ai 
përmirëson efikasitetin e pajisjes 
kur ngroh dhe kursen energji.

Shfaq një përshkrim të gabimit për të 
zgjidhur problemin më shpejtë dhe më 
lehtë.

Njësia e brendshme do të shfaqë një 
gabim “EC” dhe automatikisht do të 
ndalojë së punuari nëse rrjedh ftohës për të 
parandaluar dëmtimin e kompresorit.

Pavarësisht temperaturave të ulëta, 
pajisja punon me Kapaciteti 100 %.

Ngrohës shtesë, njëri prej të cilëve përdoret 
për të ringrohur vajin në kompresor 
dhe tjetri përmirëson shkrirjen e njësisë 
së jashtme. Funksionimi i ngrohësit 
kontrollohet nëpërmjet procesorit 
kryesor. Kjo metodë e kontrollit mundëson 
funksionimin e pandërprerë dhe të sigurt 
të pajisjeve kur temperatura e jashtme 
arrin deri në -32 °C.

Ftohje në kushte  
ekstreme
Lejon pajisjen të funksionojë 
në modalitetin e ftohjes në 
temperatura të ulëta të jashtme.

Funksioni i 
urgjencës
Në rastin e gabimit të sensorit të 
temperaturës, kondicioneri i zakonshëm 
do të shfaqë një gabim dhe do të 
ndalojë së punuari, ndërsa kondicioneri 
VIVAX do të vazhdojë të funksionojë, 
nëse është e nevojshme.
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Modaliteti i  
ruajtjes së Energjisë
Ky funksion ndihmon kondicionerin të 
sigurojë fuqi të mjaftueshme ftohëse pa 
pasur nevojë të funksionojë me Kapaciteti 
të plotë.

Funksionimi në 
tension të ulët
Aftësi për të punuar në kushte të tensionit 
të ulët.

Ngrohje ne kushte 
ekstreme
Pajisja mund të përdoret për ngrohjen 
e dhomës në temperatura të ulëta të 
jashtme me efikasitet të lartë.

Inverter 3D DC
Motori i ventilatorit inverter i njësisë së 
brendshme dhe të jashtme fuqizon 
kondicionerët VIVAX për të ofruar 
performancën më të mirë në klasë.
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Turbo
Funksion për ngrohjen ose ftohjen 
e fuqishme të dhomës.

 Wi-Fi i  
gatshëm 

Kontroll 
manual

Ngrohja në 8 °C / 10 °C

Funksioni  
Follow me

Operacion i 
heshtur

12 shpejtësi të qarkullimit 
të ajrit

Pajisja e kontrollit 
me tel

Rrjedha e ajrit 3D

Rrjedha e ajrit 360˚

Perputhshmëri me 
Multi sistem

Memoria e pozicionit të 
grilave/ krahut lëvizës

Detektor 
lëvizjeje

Mënyra automatike 
e funksionimit

Pompë kullimi e 
kondensatës

Kontrolli i 
lagështisë

Rrjedha e  
fortë e ajrit

Rrjedha  
e zgjuar

Kohëmatësi

Kondicioneri ka aftësinë për të 
zgjeruar funksionet duke blerë një 
modul Wi-Fi që lidhet me një rrjet 
pa tel në shtëpi.

Pajisja rregullon automatikisht 
temperaturën në nivelin e dëshiruar 
me ndihmën e një sensori shtesë në 
telekomandë.

Kondicioneri mund të ndizet ose fiket 
lehtësisht duke shtypur një buton 
të vendosur në pjesën e jashtme të 
njësisë së brendshme.

Pajisja e kontrollit me tela është 
instaluar në një pozicion fiks në mur.

Njesia e brendshme eshte e 
perputhshme me sistemin multi.

Mundësia për të fikur sinjalin e zërit 
gjatë përdorimit të kondicionerit për 
një atmosferë më të rehatshme.

Ekran dixhital
Ekran dixhital i fshehur.

Mbrojtje ndaj nënftohjes nën 
8 °C / 10 °C.

Përdor lëvizjet automatike horizontale 
dhe vertikale të grilës për të siguruar 
shpërndarje të barabartë të ajrit në të 
gjithë dhomën.

Deflektorët e ajrit do të kthehen automatikisht 
në pozicionin në të cilin ishin kur kondicioneri 
ishte fikur.

Duke zgjedhur këtë funksion, kondicioneri 
cakton automatikisht shpejtësinë e ventilatorit 
të njësisë së brendshme dhe mënyrën e 
funksionimit, duke krahasuar temperaturën e 
caktuar dhe kushtet aktuale të dhomës.

12 shpejtësi automatike të ventilatorit 
të njësisë së brendshme.

Pompa e shkarkimit të 
kondensatës nga njësia e 
brendshme.

Ai mundëson që ajri të arrijë në 
çdo cep të dhomës me kontroll 
individual të shkarkimit të ajrit nga 
të gjitha anët e kondicionerëve.

Me një detektor lëvizjeje të integruar, 
shkarkimi  përshtatet sipas dëshirave 
dhe kërkesave tuaja.

Sensorët inteligjentë kontrollojnë 
temperaturën dhe lagështinë 
nga 35 % në 85 %. 

Kohëmatësi mundëson ndezjen 
dhe fikjen e kondicionerit brenda 24 
orëve. Shkarkimi i ajrit deri në 20 m.

Në modalitetin e ngrohjes, kondicioneri fryn ajrin 
e ngrohtë vertikalisht deri në dysheme, ndërsa 
në modalitetin e ftohjes kondicioneri fryn ajrin e 
ftohtë horizontalisht lart në tavan.

Kujtesa e modalitetit 
të fundit
Deflektorët e ajrit do të kthehen automatikisht 
në pozicionin në të cilin ishin kur kondicioneri 
ishte fikur.

Tub kullimi i kondensatës 
me dy drejtime
Një zorrë kullimi mund të instalohet në të dy anët 
e njësisë së brendshme, duke e bërë më të lehtë 
instalimin.
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Lëkundje
automatike

Pëshpëritje e ajrit

Fillimi i lehtë

Nëse sistemi ka një shkarkim 
automatik, atëherë grilat/ krahët e 
lëvizjes së tij lëvizin lart e poshtë vetë.

Mbron kondicionerin e ajrit nga 
tensioni i lartë i energjisë elektrike 
gjatë ndezjes.

3 shpejtësi të 
qarkullimit të ajrit
Mundësia për të zgjedhur shpejtësinë e 
ventilatorit të njësisë së brendshme.

Funksionim i qetë i kondicionerit.

Kontroll 
Wi-Fi
Kondicioneri ka një modul Wi-Fi që lidhet 
me një rrjet pa tel në shtëpi/ home dhe 
lidhet me një aplikacion celular.
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Shikoni specifikat per modele
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NJËSIA E BRENDSHME E KANALIT             
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Pasqyrë e kontrolleve në distancë dhe me tela

Teledirigjuesi
RG10A (D2S)

CT AERI 
CF AERI

CC AERI (3,5 kW, 5,0 kW)
DT AERI
FS AERI 

Butoni i VENTILIMIT
Funksioni FUN zgjedh shpejtësinë e ventilatorit 

në rendin e mëposhtëm: 
AUTO % › 20 % › 40 % › 60 % › 80 % › 100 %.

Kontrollues me tel VIVAX-KJR-120N
CC AERI
CF AERI
DT AERI

Teledirigjuesi
RG10N2 (D2S)

CC AERI (7,0 kW,  12,0 kW, 
14,0 kW, 16,0 kW)

Butoni VANE
Funksioni VANE rregullon 
grilat/ krahët e lëvizjes në 
njësinë e brendshme.

Butoni BREEZE AWAY
Funksioni BREEZE AWAY shmang 
shkarkimin e drejtpërdrejtë të një 
personi ose objekti në dhomë.

Butoni ECO GEAR
Funksioni ECO GEAR ju lejon të hyni në 
modalitetin e efikasitetit të energjisë 
në rendin e mëposhtëm: ECO › GEAR 
(75 %) › GEAR (50 %) › Modaliteti i 
cilësimeve të mëparshme › ECO

Butoni TIMER
Butoni TIMER

Munde te vendosni 
kohemates  ditorë dhe 

javorë.

Butoni DAY OFF / DELAY
Funksionet DAY OFF 
dhe DELAY ju lejojnë 
të ndaloni ose vononi 
kohëmatësin tuaj.

12
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Teledirigjuesi
RG10P1(G2HS)/BGEF
Y Design R32

Butoni i SYRIT INTELEGJENT
Funksioni SYRI INTELIGENT zbulon 
aktivitetet e njerëzve në dhomë 
për të kursyer energji.

Teledirigjuesi
RG10B1(E)/BGEF 
N Design R32

Butoni  i LUHATJES
Funksioni i luhatjes / SWING 
lejon kontrollin e grilës / 
krahëve të lëvizjes  horizontale 
të ajrit.

Butoni TURBO
Funksioni TURBO 
ju lejon të arrini 

temperaturën e 
dëshiruar në kohën 

më të shkurtër të 
mundshme.

Teledirigjuesi
RG10A1(D)/BGEF 
M Design R32
Q Design R32
X Design R32

Butoni i VENDOSJES
Funksioni SET 
lejon zgjedhjen e 
funksioneve shtesë 
të rrethit si funksioni  
Unë ndjej/ I Feel ose 
modaliteti AP.

Teledirigjuesi
RG10X1(G2HS)/BGEF 
H+ Design R32

Butoni CASCADE
Funksioni CASCADE 
lejon që e gjithë 
dhoma të ftohet në 
mënyrë të barabartë.

Butoni i LAGËSHTISË
Funksioni i lagështisë rregullon 
lagështinë në dhomë gjatë 
funksionimit të thatë në intervalin 
35 % ~ 85 %. Shtypni butonin për 
të rritur lagështinë në hapësirën 
prej 5 %.

Teledirigjuesi
RG10B1(E)/BGEF
R+ Design R32

Butoni i PASTRIMIT
Funksioni i pastrimit / CLEAN 
mundëson ose çaktivizon 
vetëpastrimin e kondicionerit.

13



Përmirësimi i ventilatorit dhe kanalit 
të shkarkimit të ajrit
Bazuar në modelet natyrore dhe parimet 
bionike, dizajni i tehut të ventilatorit të VIVAX 
redukton në mënyrë efektive rezistencën e 
rrjedhës së ajrit dhe zhurmën. Së bashku me 
kanalin e optimizuar të ajrit, ai jep të njëjtin 
vëllim të rrjedhës së ajrit me 30 % konsum më 
të ulët të energjisë.

Paneli i kontrollit të inverterit
Paneli i kontrollit të inverterit V-PAM zvogëlon efektet e rrethit magnetik dhe rrit 
shpejtësinë dhe efikasitetin maksimal të kompresorit duke përdorur teknologjinë 
e kontrollit vektor. Kjo teknologji arrin miniaturë të mëtejshme, efikasitet më të 
madh dhe performancë më të mirë.

Kompresor i dyfishtë rrotullues
Kompresori rrotullues binjak është një sistem që rrotullohet në një kënd simetrik prej 180° 
duke siguruar dridhje dhe zhurmë të ulët për shkak të çift rrotulluesve të ulëta.

Zorra e brendshme 
e shkëmbyesit të 
nxehtësisë
Një formë e dhëmbëzuar 
më e dendur u aplikua në 
pjesët tubulare të bakrit për 
të rritur zonën e shkëmbimit 
të nxehtësisë. Shkëmbyesi i 
fundit i nxehtësisë ka rritur 
numrin e dhëmbëve nga 45 
në 54, duke përmirësuar më 
tej efikasitetin e transferimit 
të nxehtësisë.

Njësi e jashtme

14



Kondicioneri VIVAX i pajisur me teknologjinë e Luspave të arta / Golden Fin është më 
rezistent ndaj ndryshkut të shkaktuar nga lagështia, përshpejton ciklin e shkrirjes së 

njësisë së jashtme, më i vështirë për të tërhequr yndyrat, oksiduesit dhe substanca të 
tjera gërryese sesa teknologjia Luspa Blu/ Blue Fin që përdoret zakonisht për të mbrojtur 

shkëmbyesit e nxehtësisë në kondicionerët.

Teknologjia e 
Golden Fin 
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Sistemet e 
ndarjes 
së murit 
DC inverter
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KLASA MË E LARTË E EFIÇENCËS SË ENERGJISË NË 
NGROHJE DHE FTOHJE
Me kondicionerët VIVAX, mund të shijoni ngrohjen dhe ftohjen e shtëpisë 
tuaj me klasën më të lartë të efikasitetit të energjisë, duke kursyer 
ndjeshëm. Midis kondicionerëve VIVAX mund të gjeni pajisje që ruajnë një 
Kapaciteti funksionimi 100 % deri në -15 °C. Kjo do të thotë se edhe në një 
temperaturë kaq të ulët, do të merrni deri në 5,3 kW energji ngrohjeje për 
1,0 kW energji elektrike të konsumuar.

VIVAX TEKNOLOGJIA PËR 
SHËNDET
Jonizuesi në kondicionerët VIVAX jonizon ajrin 
duke çliruar jone pozitive dhe negative për 
sterilizimin e ajrit me një efikasitet deri në 
97,5 %. Gjatë jonizimit, grimcat në ajër bëhen 
më të rënda dhe bien në tokë, pas së cilës 
ato pastrohen lehtësisht. Ky proces lejon 
frymëmarrjen e ajrit më të pastër nga i cili 
largohen ndotësit, alergjenët, bakteret dhe 
viruset, dhe në këtë mënyrë në të njëjtën kohë 
rrit nivelin e oksigjenit në gjak, përmirëson 
metabolizmin, përqendrimin dhe vigjilencën.

20 dB
30 dB

18,4 dB

40 dB

Pëshpëritje

Pyll gjatë 
natës

Zhurma 
minimale

Librari

KONTROLLUESI I KONDICIONERIT TË AJRIT 
WI- FI
Mundësia për të hyrë në kondicionerin VIVAX në çdo 
kohë dhe nga kudo, falë modulit të integruar Wi-Fi dhe 
aplikacionit ekskluziv të kontrollit të ajrit të kondicionuar 
VIVAX. Një prekje në pajisjen celulare zgjedh temperaturën 
e dëshiruar - në muajt e verës do të hyni në një shtëpi të 
ftohur në mënyrë perfekte, dhe në dimër në një hapësirë 
me ngrohje optimale. Përveç ndezjes dhe fikjes, mund të 
vendoset një kohëmatës përmes aplikacionit celular, të 
zbuloni se në cilin modalitet funksionon kondicioneri ose 
mund të diagnostikohet një mosfunksionim i mundshëm.

GJUM I QETË ME FUNKSIONIM TË QETË
Shijoni netë të këndshme dhe të qeta me zhurmë 
minimale deri në 18,4 dB.

Inverter 3D
Performanca më e mirë për sfida të pafundme. 

Teknologjia ekskluzive e kompresorit inverter dhe 
motorit me inverter të ventilatorit të njësive të 

brendshme dhe të jashtme fuqizon kondicionerët 
VIVAX për të ofruar performancën, fuqinë, efikasitetin, 

shpejtësinë dhe qëndrueshmërinë më të mirë në klasë 
në të gjitha kushtet gjatë gjithë ciklit jetësor të njësisë.
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Sistemi i ndarjes së murit

Y Design
A+++ Ftohja SEER 9,2 

A+++ Nxehtësia SCOP 5,3

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll 
manual

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

Rrjedha e 
ajrit 3D

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -32 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -32 °C 

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Modaliteti 
Ekonomik

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja  
inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Funksioni 
 Follow me

Detektor 
lëvizjeje

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Nxehtësia
na 8 °C

Auto 
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

12 shpejtësi 
të qarkullimit 

të ajrit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Biofilteri

Jonizues Kontroll 
Wi-Fi

Kontrolli i 
lagështisë

18



Sensori i 
lëvizjes
Sensori inteligjent i lëvizjes mund të identifikojë 
automatikisht aktivitetin e njeriut në dhomë 
dhe të rregullojë funksionimin e kondicionerit 
në përputhje me rrethanat. Kur njerëzit janë 
në dhomë, aktivizohet ftohja e fortë dhe 
kur largohen nga ajo, pajisja vazhdon të 
funksionojë me një shpejtësi të reduktuar.

FUNKSIONIMI ME KAPACITETI TË PLOTË NË -15 ˚C
Kur temperaturat bien deri në -15 ˚C, kondicionerët VIVAX nga seria Y Design  vazhdojnë të 
funksionojnë me Kapaciteti të plotë. Në rast të temperaturave kaq të ulëta, kondicionerët e 
kësaj serie prodhojnë 5,3 kW energji ngrohjeje për 1,0 kW energji elektrike të konsumuar.

A+++  
nxehtësia 
i ftohja
Teknologjia e avancuar e inverterit i mundëson kondicionerit të funksionojë me efikasitet dhe 
në kushte shumë ekstreme të motit. Mund të shijohet në ngrohje edhe në një temperaturë të 
jashtme prej -32 ˚C, dhe me Kapaciteti 100 % deri në -15 ˚C.

H
la

đe
nj

e
Kapaciteti (W) 3517 (1031~4816)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 9,2

Gama e funksionimit të ftohjes -32 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 3500

Fuqia hyrëse (W) 748 (102~1955)

ACP-12CH35AEYIs R32

G
ri

ja
nj

e

Kapaciteti (W) 4250 (753~7200)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+++

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 5,3

Gama e funksionimit të ngrohje -32 °C ≤ T ≤ 30 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2200

Fuqia hyrëse (W) 924 (104~2625)

Model

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 575 / 497 / 340

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,2

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 43 / 34 / 24 / 21

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 59

Dimensionet e paketimit (mm) 985 x 370 x 350

Dimensionet e pajisjes (mm) 895 x 248 x 298

Pesha bruto / neto (kg) 17,5 / 12,7

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 55,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 60

Ftohës R32

Distanca e kllapave (mm) 511

Dimensionet e paketimit (mm) 915 x 370 x 615

Dimensionet e pajisjes (mm) 805 x 330 x 554

Pesha bruto / neto (kg) 34,8 / 32,3

Pr
ik

lju
čc

i

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5

Mbushja e gazit (g / m) 12

Napajanje
Kablloja e ndërlidhjes së energjisë (mm²) 5 x 1.5

Furnizimi me energji elektrike
NeB / NeJ 220-240 V / 1 / 50 Hz (mm²) 3 x 1.5

Ft
oh

ja
N

jë
si

a 
e 

br
en

ds
hm

e
N

jë
si

a
e 

ja
sh
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e

Li
dh

je
t

Furnizimi 
me energji 

elektrike

N
xe

ht
ës
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Sistemi i ndarjes së murit

H+ Design
A+++ Ftohja SEER 8,5

A++ Nxehtësia SCOP 4,6

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll 
manual

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -25 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Modaliteti 
Ekonomik

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja
 inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Funksioni 
Follow me

Whisper
air

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Nxehtësia
na 8 °C

Auto 
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

12 shpejtësi 
të qarkullimit 

të ajrit

Turbo

Soft
 start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Biofilteri

Jonizues

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Rrjedha e 
smart e ajrit

Rrjedha e 
ajrit 3D

Kontroll 
Wi-Fi

20



H
la

đe
nj

e
Kapaciteti (W) 3517 (1319~4308) 5275 (1817~6007 )

Klasa e efikasitetit të energjisë A+++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 8,5 6,3

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 3500 5300

Fuqia hyrëse (W) 900 (130~1650) 1600 (140~2300)

ACP-12CH35AEHI+ R32 ACP-18CH50AEHI+ R32

G
ri

ja
nj

e

Kapaciteti (W) 3810 (879~4396) 5569 (1260~6008)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,6 4,1

Gama e funksionimit të ngrohje -25 °C ≤ T ≤ 24 °C -25 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2500 4100

Fuqia hyrëse (W) 950 (120~1500) 1680 (220~2350)

Model

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 700 / 515 / 425 750 / 530 / 430

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,2 1,8

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW 40 / 32,5 / 21,5 / 19 41,5 / 36,5 / 33,5 / 19

Vëllimi në kushte standarde (dB) 53 54

Dimensionet e paketimit (mm) 1005 x 385 x 295 1005 x 385 x 295

Dimensionet e pajisjes (mm) 920 x 321 x 211 920 x 321 x 211

Pesha bruto / neto (kg) 14,2 / 11,3 14,4 / 11,3

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 53,5 ≤ 54,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 62 ≤ 63

Ftohës R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 511

Dimensionet e paketimit (mm) 887 x 337 x 610 915 x 370 x 615

Dimensionet e pajisjes (mm) 765 x 303 x 555 805 x 330 x 554

Pesha bruto / neto (kg) 28,8 / 26,4 36,1 / 33,5

Pr
ik

lju
čc

i

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4" 1 / 4"

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8" 1 / 2"

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 30

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 20

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12

Napajanje
Kablloja e ndërlidhjes së energjisë (mm²) 1,5 x 5 1,5 x 5

Furnizimi me energji elektrike
NeB / NeJ 220-240 V / 1 / 50 Hz (mm²) 1,5 x 3 1,5 x 3
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e
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jë
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a
e 

ja
sh

tm
e

Li
dh

je
t

N
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Furnizimi 
me energji 

elektrike

Rrjedha e 
zgjuar 
e ajrit

RRJEDHJE 
VERTIKALE 

AJRIT

RRJEDHA 
HORIZONTALE E 

AJRIT

A+++ | A++
H+ Design është e 

pajisur me teknologjinë 
më të fundit për 

efiçencën e energjisë, 
e cila arrin kursime të 

konsiderueshme të 
energjisë. Klasa e energjisë 
A +++ në ftohje dhe klasa e 

energjisë A ++ në ngrohje 
e konfirmojnë këtë.

Lëvizja inovative e krahëve 180º lejon që ajri të rrjedhë në drejtimin 
horizontal ose vertikal. Ky opsion ju lejon të mos ndjeni kurrë rrjedhën e 

drejtpërdrejtë të ajrit drejt jush.
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Sistemi i ndarjes së murit

R+ Design
A+++ Ftohja SEER 9,3

A++ Nxehtësia SCOP 4,6

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll
 manual

Filtri i
 pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -25 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

KURSIMI I ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja
 inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Funksioni 
Follow me

Perputhshmëri 
me Multi  
sistem

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Nxehtësia
në 8 °C

Auto 
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Jonizues

Biofilteri

12 shpejtësi 
të qarkullimit 

të ajrit

Kontroll 
Wi-Fi

22



Ft
oh

ja
Kapaciteti (W) 2638 (1026~3224) 3517 (1377~4308) 5275 (3391~5900) 7034 (2110~8206)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+++ A+++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 9,3 8,5 7,0 6,5

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 2600 3500 5300 7000

Fuqia hyrëse (W) 613 (90~1140) 977 (130~1650) 1550 (158~2250) 2340 (340~3450)

ACP-09CH25AERI+ R32 ACP-12CH35AERI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 2931 (821~3370) 3810 (1067~4381) 5568 (3101~5850) 7327 (1553~8206)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,6 4,6 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -25 °C ≤ T ≤ 24 °C -25 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2400 2600 4100 4900

Fuqia hyrëse (W) 637 (110~1080) 977 (160~1560) 1500 (220~2350) 2130 (300~3150)

Model

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 483 / 362 / 303 584 / 477 / 395 730 / 500 / 420 1020 / 830 / 640

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,0 1,2 1,8 2,4

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 36,5 / 29 / 24 / 20 39,5 / 33 / 25 / 21 43 / 33,5 / 28 / 23 47 / 41,5 / 30,5 / 25

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 55 ≤ 55 ≤ 58 ≤ 63

Dimensionet e paketimit (mm) 875 x 285 x 380 875 x 285 x 380 1045 x 305 x 410 1155 x 415 x 320

Dimensionet e pajisjes (mm) 802 x 189 x 297 802 x 189 x 297 965 x 215 x 319 1080 x 226 x 335

Pesha bruto / neto (kg) 11,1 / 8,6 11,1 / 8,6 14,2 / 10,9 17,3 / 13,7

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 54 ≤ 54,5 ≤ 55,5 ≤ 60,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 60 ≤ 62 ≤ 64 ≤ 66

Ftohës R32 R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 452 511 663

Dimensionet e paketimit (mm) 887 x 337 x 610 887 x 337 x 610 915 x 370 x 615 995 x 398 x 740

Dimensionet e pajisjes (mm) 765 x 303 x 555 765 x 303 x 555 805 x 330 x 554 890 x 342 x 673

Pesha bruto / neto (kg) 28,8 / 26,4 28,7 / 26,4 36,1 / 33,5 46,9 / 43,9

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 3 / 8”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2” 5 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 25 30 50

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 10 20 25

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12 12 24

Napajanje
Kablloja e ndërlidhjes së energjisë (mm²) 5 x 1,5 5 x 1,5 5 x 1,5 5 x 2,5

Furnizimi me energji elektrike 
NeB / NeJ 220-240 V / 1 / 50 Hz (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 2,5

ACP-18CH50AERI+ R32 ACP-24CH70AERI+ R32

A+++ | A++
EFIKASITETI I PËRMIRËSUAR I 
ENERGJISË
R+ Design është një gjenerim i ri i 
përmirësuar i kondicionerëve, i cili ka 
efikasitet energjetik A+++ në ftohje dhe 
A++ në ngrohje.

Kondicioneri  R+ Design funksionon 
me Kapaciteti 107 % në 2 °C 
dhe mund të përdoret edhe kur 
temperaturat bien deri në -25 °C.

Ft
oh

ja
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Furnizimi 
me energji 

elektrike

N
jë

si
a

e 
ja

sh
tm

e
N

jë
si

a 
e 

br
en

ds
hm

e

23



24

Sistemi i ndarjes së murit

N Design
A++ Ftohja SEER 7,0

A+ Nxehtësia SCOP 4,2

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll
 manual

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Modaliteti 
Ekonomik

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja  
inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Auto
 swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

12 shpejtësi 
të qarkullimit 

të ajrit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Filtri i
 katalizatorit

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Rrjedha e 
ajrit 3D

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Kontroll 
Wi-Fi

Nxehtësia
në 8 °C
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NGROHËSI I KOMPRESORIT
Gjatë funksionimit të pajisjes në 
modalitetin e ngrohjes, ngrohësi i 
kompresorit ngroh gazin në kompresor 
përpara aktivizimit të tij. Kjo siguron 
kushte optimale të funksionimit për 
kompresorin në temperatura të ulëta 
të ambientit dhe zgjat jetëgjatësinë e 
sistemit.

Filter i  
dyfishtë
Sistemi i filtrimit të dyfishtë eliminon plotësisht substancat e 
dëmshme, duke siguruar ajër të pastër dhe të freskët. Para-
filtri parandalon në mënyrë efektive përhapjen e grimcave 
të ajrit. Filtri i dytë i karbonit të aktivizuar bllokon gazrat dhe 
aromat e rrezikshme.

NGROHESI I KONDEZIMIT
Ndërsa pajisja është në funksionimin e regjimit të 
ngrohjes, ngrohësi i kondezimit parandalon ngrirjen 
e kondensatës në pajisje, duke mbrojtur përbërësit e 
njësisë së jashtme të kondicionerit nga dëmtimi  
i mundshëm.

H
la

đe
nj

e
Kapaciteti (W) 2638 (1026~3224) 3517 (1377~4308) 5275 (1934~6272)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 7,4 7,0 7,0

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 2800 3600 5300

Fuqia hyrëse (W) 733 (80~1100) 1096 (120~1650) 1550 (150~2250)

G
ri

ja
nj

e

Kapaciteti (W) 2931 (821~3370) 3810 (1070~4381) 5568 (1290~7004)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,1 4,2 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2500 2500 4200

Fuqia hyrëse (W) 771 (70~990) 1027 (110~1480) 1630 (220~2350)

Model

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 460 / 330 / 260 530 / 400 / 350 800 / 600 / 500

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,0 1,2 1,8

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 37 / 32 / 22 / 20 37 / 32 / 22 / 21 41 / 37 / 31 / 20

Vëllimi në kushte standarde (dB) 54 ≤ 55 ≤ 56

Dimensionet e paketimit (mm) 790 x 270 x 375 875 x 380 x 285 1045 x 305 x 405

Dimensionet e pajisjes (mm) 726 x 210 x 291 802 x 200 x 295 971 x 228 x 321

Pesha bruto / neto (kg) 8 / 10,5 11,5 / 8,7 14,6 / 11,2

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 55,5 ≤ 56 ≤ 57

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 62 ≤ 62 ≤ 65

Ftohës R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 452 511

Dimensionet e paketimit (mm) 835 x 300 x 540 835 x 300 x 540 915 x 370 x 615

Dimensionet e pajisjes (mm) 720 x 270 x 495 720 x 270 x 495 805 x 330 x 554

Pesha bruto / neto (kg) 23,5 / 25,4 25,5 / 23,7 36,1 / 33,5

Pr
ik

lju
čc

i

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 25 30

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 10 20

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12 12

Napajanje
Kablloja e ndërlidhjes së energjisë (mm²) 5 x 1,5 5 x 1,5 5 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike
NeB / NeJ 220-240 V / 1 / 50 Hz (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5

Ft
oh

ja
N

jë
si

a 
e 

br
en

ds
hm

e
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jë
si

a
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t

Furnizimi  
me energji  

elektrike

N
xe
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ës
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ACP-12CH35AENI R32 ACP-18CH50AENI R32ACP-09CH25AENI R32
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Sistemi i ndarjes së murit

M Design
A++ Ftohja SEER 7,4

A+ Nxehtësia SCOP 4,0

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll 
manual

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -15 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja  
inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Auto 
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Turbo

Soft
 start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Biofilteri Wi-Fi
ready

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Nxehtësia
në 8 °C

Perputhshmëri 
me Multi  
sistem
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Ft
oh

ja
Kapaciteti (W) 2638 (909~3400) 3517 (1114~4162) 5275 (3391~5832) 7034 (2081~7913)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 7,0 6,5 7,4 6,1

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 2600 3500 5200 7000

Fuqia hyrëse (W) 800 (100~1240) 1320 (83~1600) 1550 (140~2300) 2600 (420~3150)

ACP-09CH25AEMI+ R32 ACP-12CH35AEMI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 2930 (909~3370) 3810 (1084~4162) 5570 (3100~5850) 7330 (1610~7910)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,1 4,1 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -15 °C ≤ T ≤ 30 °C -15 °C ≤ T ≤ 30 °C -15 °C ≤ T ≤ 30 °C -15 °C ≤ T ≤ 30 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2300 2800 4100 4800

Fuqia hyrëse (W) 930 (120~1200) 1190 (167~1400) 1570 (220~2350) 2400 (300~2750)

Model

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 435 / 333 / 259 530 / 430 / 310 840 / 680 / 540 980 / 817 / 662

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,0 1,2 1,8 2,4

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 37 / 32 / 25 / 21,5 39,5 / 35,5 / 25 / 21,5 42,5 / 36 / 26 / 20 45 / 40,5 / 36 / 29,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 50 ≤ 54 ≤ 56 ≤ 59

Dimensionet e paketimit (mm) 780 x 270 x 365 870 x 270 x 365 1035 x 295 x 385 1120 x 405 x 315

Dimensionet e pajisjes (mm) 715 x 194 x 285 805 x 194 x 285 957 x 213 x 302 1040 x 220 x 327

Pesha bruto / neto (kg) 8,8 / 6,7 9,5 / 7,3 13 / 10 15,8 / 12,3

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 55 ≤ 55 ≤ 56 ≤ 59

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 59 ≤ 64 ≤ 63 ≤ 67

Ftohës R32 R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 452 511 663

Dimensionet e paketimit (mm) 835 x 300 x 540 835 x 300 x 540 915 x 370 x 615 995 x 398 x 740

Dimensionet e pajisjes (mm) 720 x 270 x 495 720 x 270 x 495 805 x 330 x 554 890 x 342 x 673

Pesha bruto / neto (kg) 22,8 / 21 22,8 / 21 35,4 / 32,7 45,9 / 42,9

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 3 / 8”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2” 5 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 25 30 50

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 10 20 25

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12 12 24

Napajanje
Kablloja e ndërlidhjes së energjisë (mm²) 5 x 1,5 5 x 1,5 5 x 1,5 5 x 2,5

Furnizimi me energji elektrike
NeB / NeJ 220-240 V / 1 / 50 Hz (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 2,5

ACP-18CH50AEMIs R32 ACP-24CH70AEMIs R32

SISTEMI I FILTRIMIT BIO 
Përbëhet nga një enzimë biologjike 
speciale dhe filtra eko që kapin pluhurin, 
neutralizojnë dhe shkatërrojnë bakteret, 
kërpudhat dhe mikrobet.

TELEKONTROLL
Seria M Design ju lejon të kontrolloni 
kondicionerët kudo që të jeni, me shtimin 
e një moduli Wi-Fi. Teknologjia V-Smart 
në këtë seri kondicionerësh nuk fokusohet 
vetëm në menaxhim, por ofron një zgjidhje 
të plotë në varësi të nevojave të përditshme 
të konsumatorëve.
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Sistemi i ndarjes së murit

Q Design
A++ Ftohja SEER 7,4

A+ Nxehtësia SCOP 4,0

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll 
manual

Filtri i
 pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -15 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja
 inteligjente

Sensori i 
zbulimit të 

rrjedhjeve të 
ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Auto
 swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Filtri i
 katalizatorit

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Nxehtësia
në 8 °C

Funksioni i 
urgjencës
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Ft
oh

ja
Kapaciteti (W) 2638 (909~3400) 3517 (1114~4162) 5275 (3391~5832) 7034 (2081~7913)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 7,0 6,5 7,4 6,1

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 2600 3500 5200 7000

Fuqia hyrëse (W) 800 (100~1240) 1320 (83~1600) 1550 (140~2300) 2600 (420~3150)

ACP-09CH25AEQI+ R32 ACP-12CH35AEQI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 2930 (909~3370) 3810 (1084~4162) 5570 (3100~5850) 7330 (1610~7910)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,1 4,1 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -15 °C ≤ T ≤ 30 °C -15 °C ≤ T ≤ 30 °C -15 °C ≤ T ≤ 30 °C -15 °C ≤ T ≤ 30 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2300 2800 4100 4800

Fuqia hyrëse (W) 930 (120~1200) 1190 (167~1400) 1570 (220~2350) 2400 (300~2750)

Model

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 435 / 333 / 259 530 / 430 / 310 840 / 680 / 540 980 / 817 / 662

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,0 1,2 1,8 2,4

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 37 / 32 / 25 / 21,5 39,5 / 35,5 / 25 / 21,5 42,5 / 36 / 26 / 20 45 / 40,5 / 36 / 29,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 50 ≤ 54 ≤ 56 ≤ 59

Dimensionet e paketimit (mm) 780 x 270 x 365 870 x 270 x 365 1035 x 295 x 385 1120 x 405 x 315

Dimensionet e pajisjes (mm) 715 x 194 x 285 805 x 194 x 285 957 x 213 x 302 1040 x 220 x 327

Pesha bruto / neto (kg) 8,8 / 6,7 9,5 / 7,3 13 / 10 15,8 / 12,3

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 55 ≤ 55 ≤ 56 ≤ 59

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 59 ≤ 64 ≤ 63 ≤ 67

Ftohës R32 R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 452 511 663

Dimensionet e paketimit (mm) 835 x 300 x 540 835 x 300 x 540 915 x 370 x 615 995 x 398 x 740

Dimensionet e pajisjes (mm) 720 x 270 x 495 720 x 270 x 495 805 x 330 x 554 890 x 342 x 673

Pesha bruto / neto (kg) 22,8 / 21 22,8 / 21 35,4 / 32,7 45,9 / 42,9

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 3 / 8”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2” 5 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 25 30 50

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 10 20 25

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12 12 24

Napajanje
Kablloja e ndërlidhjes së energjisë (mm²) 5 x 1,5 5 x 1,5 5 x 1,5 5 x 2,5

Furnizimi me energji elektrike
 NeB / NeJ 220-240 V / 1 / 50 Hz (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 2,5

ACP-18CH50AEQIs R32 ACP-24CH70AEQIs R32

VETË- PASTRIMI
Pas fikjes së kondicionerit, njësia e 
brendshme vazhdon të funksionojë, 
tharjen dhe pastrimin e kondensatës së 
mbetur, duke mbrojtur kështu shëndetin.
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MBROJTJE KUNDËR 
KORROZIONIT – VESHJE E ARIT
Veshje speciale kundër korrozionit për 
shkëmbyesin e nxehtësisë mbron nga 
dukuritë atmosferike dhe efektet e mjedisit 
agresiv. Ndihmon në përshpejtimin e  
procesit të shkrirjes së njësisë dhe  
efikasitet më të mirë të ngrohjes
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Sistemi i ndarjes së murit

X Design
A++ Ftohja SEER 6,5

A+ Nxehtësia SCOP 4,1

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll 
manual

Filtri i
 pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -15 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja
 inteligjente

Sensori i 
zbulimit të 

rrjedhjeve të 
ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Auto
 swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Filtri i
 katalizatorit

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë
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Kapaciteti (W) 3517 (1114~4162)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 6,5

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 3500

Fuqia hyrëse (W) 1320 (83~1600)

ACP-12CH35AEXI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 3810 (1084~4162)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,1

Gama e funksionimit të ngrohje -15 °C ≤ T ≤ 30 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2800

Fuqia hyrëse (W) 1190 (167~1400)

Model

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 530 / 430 / 310

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,2

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 39,5 / 35,5 / 25 / 21,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 54

Dimensionet e paketimit (mm) 870 x 270 x 365

Dimensionet e pajisjes (mm) 805 x 194 x 285

Pesha bruto / neto (kg) 9,5 / 7,3

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 55

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 64

Ftohës R32

Distanca e kllapave (mm) 452

Dimensionet e paketimit (mm) 835 x 300 x 540

Dimensionet e pajisjes (mm) 720 x 270 x 495

Pesha bruto / neto (kg) 22,8 / 21

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5

Mbushja e gazit (g / m) 12

Napajanje

Kablloja e ndërlidhjes së energjisë (mm²) 5 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike 
NeB / NeJ 220-240 V / 1 / 50 Hz (mm²) 3 x 1,5

Vetë-pastrimi
Pas fikjes, njësia e brendshme e rrotullon ventilatorin në 
drejtim të kundërt për të hequr ujin e kondensuar dhe 
kështu pastrohet vetë, duke parandaluar në mënyrë 
efektive rritjen e baktereve dhe viruseve.

FTOHJE DHE NGROHJE MË E 
KËNDSHME
Sensori i integruar i temperaturës në telekomandë 
zbulon nivelin e temperaturës së ambientit dhe 
rregullon më saktë temperaturën e dhomës për 
të siguruar ftohje ose ngrohje më të rehatshme, të 
përshtatura për nevojat e përdoruesit.
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Një gjumë më i 
këndshëm me 
një funksionim 
të qetë
Funksionimi i qetë i kondicionerit, 
thelbësor për një gjumë më të 
rehatshëm dhe gjallërues, sigurohet 
nga një nivel i ulët zhurme prej 
vetëm 21 dB, i cili është i barabartë 
me volumin e pëshpëritjeve ose 
zhurmës së gjetheve.

32 °C 26 °C

26 °C 28 °C
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Sistemet 
komerciale 
mono split 
DC inverter
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Sistemi binjak - më shumë 
kombinime se më parë
Njësitë e ajrit të kondicionuar mund të instalohen në një sistem binjak me 2 njësi të 
brendshme të të njëjtit lloj dhe madhësi të lidhura me një njësi të jashtme, e cila është dyfishi 
i madhësisë së njësisë së brendshme. Kjo veçori ndihmon në përmirësimin e shpërndarjes 
së ajrit brenda dhomës.

Në një sistem binjak, njëra nga njësitë e brendshme duhet të vendoset si njësia kryesore 
dhe tjetra si njësi dytësore. Vetëm njësia kryesore mund të kontrollohet, ndërsa e dyta merr 
përsipër cilësimet e njësisë kryesore.

Rrjedha e ajrit 3D
Zgjidhjet e kondicionimit VIVAX kombinojnë fryrjen/ rrjedhjen e ajrit automatike vertikale dhe horizontale 
për një rrjedhje të barabartë dhe të rehatshme të ajrit në dhomë. Me rrjedhën e ajrit 3D, ajri i ftohtë ose 
i nxehtë arrin në çdo cep të dhomës, duke ofruar një nivel të lartë rehatie. Me njësitë e kasetës, çdo grilë 
mund të përdoret veçmas.

GAME E GJERË E KAPACITETEVE TË PAJISJEVE
VIVAX ka zgjidhjen e duhur si për hapësirat rezidenciale ashtu 
edhe për ato komerciale, pavarësisht nga madhësia apo forma e 
hapësirës që do të kondicionohet. Kondicionerët komercialë VIVAX 
vijnë me një gamë të gjerë të kapacitetit nominal të njësive të 
jashtme nga 3,52 kW në 18,17 kW, gjë që lejon një aplikim të gjerë të 
këtyre pajisjeve.
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Sistemi i ndarjes së dyshemesë 

CT AERI
A++ Ftohja SEER 7,3

A+ Nxehtësia SCOP 4,0

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll
 manual

Filtri i  
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse  
e valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Modaliteti 
Ekonomik

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja 
inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Funksioni
 Follow me

Perputhshmëri 
me Multi  
sistem

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Nxehtësia
në 8 °C

Auto  
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Rrjedha e 
zgjuar e ajrit

Turbo

Soft 
 start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT

Wi-Fi
ready
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Furnizimi me en. elektrike i njësive të jashtme (mm²) 3 x 1,5 3 x 2,5

Furnizimi me en. i njësisë së brendshme (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5

Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësia e brendshme

Ft
oh

ja
Kapaciteti (W) 3517 (762~4250) 4982 (2638~5568)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 7,3 6,7

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 3500 5000

Fuqia hyrëse (W) 1000 (170~1350) 1500 (650~1950)

ACP-12CT35AERI+ R32 ACP-18CT50AERI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 3810 (454~4690) 5275 (2198~6301)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2600 4000

Fuqia hyrëse (W) 980 (150~1300) 1420 (600~1900)

Un
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je
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ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 650 / 580 / 490 780 / 690 / 600

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,2 1,8

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW 37 / 34 / 27 / 20 41 / 38 / 32 / 21

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 54 ≤ 55

Dimensionet e paketimit (mm) 865 x 280 x 719 865 x 280 x 719

Dimensionet e pajisjes (mm) 794 x 200 x 621 794 x 200 x 621

Pesha bruto / neto (kg) 18,8 / 14,9 18,8 / 14,9

V
an
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ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 54 ≤ 55

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 62 ≤ 63

Ftohës R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 511

Dimensionet e paketimit (mm) 887 x 337 x 610 915 x 370 x 615

Dimensionet e pajisjes (mm) 765 x 303 x 555 805 x 330 x 554

Pesha bruto / neto (kg) 29 / 26,6 35,2 / 32,5

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 1 / 2”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 30

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 20

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12

Model

Shkarkim 
i dyfishtë 
i ajrit
Sistemet e ndarjes së dyshemesë kanë shkarkim 
ajri në dy anët për ngrohje dhe ftohje edhe 
më efikase. Deflektorët drejtojnë në mënyrë 
inteligjente ajrin e ftohtë lart dhe ajrin e nxehtë 
poshtë, për të vendosur temperaturën e 
përsosur shpejt dhe me efikasitet pa e fryrë ajrin 
drejtpërdrejt te njerëzit në dhomë.
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Sistemi i ndarjes dysheme-tavan 

CF AERI
A++ Ftohja SEER 6,4

A+ Nxehtësia SCOP 4,1

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll
 manual

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

Pajisja e  
kontrollit  

me tel

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Modaliteti 
Ekonomik

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja  
inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Funksioni
 Follow me

Perputhshmëri 
me Multi  
sistem

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Nxehtësia
në 8 °C

Auto 
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Rrjedha e 
zgjuar e ajrit

Turbo

Soft
 start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Wi-Fi
ready

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT
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Kapaciteti (W) 5275 (2710~5861) 7033 (3220~7767) 10550 (2725~11782) 14057 (3520~15240) 15240 (4103~16119)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 6,2 6,1 6,2 6,1 6,1

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 5400 7200 10500 14000 15300

Fuqia hyrëse (W) 1450 (670~2027) 2300 (747~2930) 4000 (890~4300) 5000 (910~6200) 5900 (1100~6500)

ACP-18CF50AERI+ R32 ACP-24CF70AERI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 5568 (2418~6301) 7620 (2720~8290) 11722 (2784~12777) 16120 (4100~17584) 18170 (4400~19342)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 4000 5500 8600 11200 11800

Fuqia hyrëse (W) 1500 (540~1640) 2050 (650~2850) 3350 (780~3950) 4800 (950~5950) 5950 (1120~6350)

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW / SI 958 / 839 / 723 1192 / 1023 / 853 1955 / 1728 / 1504 2100 / 1850 / 1600 2200 / 1950 / 1650

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,8 2,4 3,6 4,8 5,5

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 44 / 41 / 37 / 24 51 / 47 / 43 / 32 51 / 47,5 / 45 / 37 51 / 49 / 43 / 35 53 / 50 / 42 / 36

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 57 ≤ 55 ≤ 64 ≤ 68 ≤ 70

Dimensionet e paketimit (mm) 1145 x 755 x 318 1145 x 755 x 318 1725 x 755 x 318 1725 x 755 x 318 1725 x 755 x 318

Dimensionet e pajisjes (mm) 1068 x 675 x 235 1068 x 675 x 235 1650 x 675 x 235 1650 x 675 x 235 1650 x 675 x 235

Pesha bruto / neto (kg) 33,3 / 28 33,1 / 28 48 / 41,5 48,5 / 41,7 49,2 / 42,3

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 59 ≤ 60 ≤ 63 ≤ 64 ≤ 65

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 65 ≤ 66 ≤ 68 ≤ 73 ≤ 75

Ftohës R32 R32 R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 511 663 673 634 634

Dimensionet e paketimit (mm) 915 x 370 x 615 995 x 398 x 740 1090 x 500 x 885 1095 x 495 x 1480 1095 x 495 x 1480

Dimensionet e pajisjes (mm) 805 x 330 x 554 890 x 342 x 673 946 x 410 x 810 980 x 375 x 975 980 x 375 x 975

Pesha bruto / neto (kg) 35,2 / 32,5 46,9 / 43,9 85 / 80,5 118,3 / 103,7 121,2 / 107

Furnizimi me en. elektrike i njësive të jashtme (mm²) 3 x 2,5 3 x 2,5 5 x 2,5 5 x 2,5 5 x 2,5

Furnizimi me en. i njësisë së brendshme (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5

Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; NeB ~220-240 V / 1 / 50 Hz NeB, ~ 380-415 V / 3 / 50 Hz NeJ

ACP-36CF105AERI+ R32 ACP-48CF140AERI+ R32 ACP-55CF160AERI+ R32Model

RRJEDHJE E 
MADHE E AJRIT
Njësia ka funksionin e 
shkarkimit horizontal 
dhe shkarkimit vertikal 
automatik, i cili siguron një 
fluks ajri më të barabartë 
dhe më të rehatshëm.

MUNDËSIA E 
FURNIZIMIT ME 
AJËR TË PASTËR
Ajri i pastër nga jashtë 
mund të futet në dhomë 
përmes tubave, duke e 
mbajtur  kështu ajrin në 
dhomë të freskët dhe të 
shëndetshëm.

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8”

Diametri i tubit të fazës së gazit 1 / 2” 5 / 8” 5 / 8” 5 / 8” 5 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 30 50 75 75 75

Diferenca maksimale në lartësi (m) 20 25 30 30 30

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 24 24 24 24
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Sistemi i ndarjes së kasetave 

CC AERI
A++ Ftohja SEER 6,6

A+ Nxehtësia SCOP 4,1

360° SHKARKIM
Shkarkimi me tavan me 4 mënyra lejon 
rrjedhjen e ajrit 360 °. Çdo grilë/ krah i daljes së 
ajrit mund të përdoret veçmas. Kur kondicioneri 
rindizet, grilat / krahët e daljes së ajrit kthehen 
në pozicionin e përdorur më parë në mënyrë që 
të shijohen cilësimet e zakonshme të preferuara.

DIZAJNI I RI I PANELIT
Dizajni i ri i panelit dhe ventilatori i njësisë 
së brendshme sigurojnë performancë të 
optimizuar aerodinamike dhe reduktim 
të përmirësuar të zhurmës deri në nivelet 
e volumit të pëshpëritjes.

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll 
manual

Filtri i
 pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

Pajisja e 
kontrollit me tel

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Modaliteti 
Ekonomik

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja inteli-
gjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Funksioni 
Follow me

Perputhshmëri 
me Multi  
sistem

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Nxehtësia
në 8 °C

Auto 
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Rrjedha e 
fortë e ajrit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Wi-Fi
ready

Pompë kullimi 
e kondensatës

Rrjedha e 
ajrit 360˚

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT
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Ft
oh

ja

Kapaciteti (W) 3520 (850~4162) 5275 (2901~5861) 7034 (3301~7913) 10551 (2696~11430) 14067 (3517~15826) 15240 (4103~16119)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++ A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 6,8 6,5 6,2 6,4 6,1 6,1

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 3500 5300 7000 10500 14000 15300

Fuqia hyrëse (W) 1015 (160~1450) 1550 (720~2040) 2320 (780~2748) 4000 (890~4150) 4980 (810~6350) 5700 (1000~6250)

ACP-12CC35AERI+ R32 ACP-18CC50AERI + R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 3810 (470~4340) 5570 (2370~6100) 7620 (2810~8940) 11140 (2780~12660) 16120 (4100~17290) 18170 (4400~19930)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+ A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,1 4,1 4,0 4,0 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2700 4200 6000 8200 11200 11800

Fuqia hyrëse (W) 1020 (125~1390) 1560 (700~1950) 1900 (610~2700) 3000 (780~4000) 4580 (910~5900) 5700 (1020~6350)

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 620 / 520 / 330 660 / 540 / 300 1247 / 1118 / 992 1700 / 1590 / 1300 1900 / 1750 / 1600 2000 / 1850 / 1650

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,2 1,8 2,4 3,6 4,8 5,5

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 42 / 38,5 / 31,5 / 25,5 44 / 41 / 31,5 / 25 50 / 47,5 / 42 / 29 51 / 49 / 46 / 39 51,5 / 49 / 46,5 / 38,5 53 / 50,5 / 45,6 / 40

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 57 ≤ 59 ≤ 57 ≤ 63 ≤ 66 ≤ 66

Dimensionet e paketimit të pajisjes (mm) 715 x 640 x 295 715 x 640 x 295 910 x 910 x 250 910 x 910 x 290 910 x 910 x 330 910 x 910 x 330

Dimensionet e paketimit të panelit (mm) 715 x 700 x 115 715 x 700 x 115 1035 x 1035 x 90 1035 x 1035 x 90 1035 x 1035 x 90 1035 x 1035 x 90

Dimensionet e pajisjes (mm) 570 x 570 x 245 570 x 570 x 245 830 x 830 x 205 830 x 830 x 245 830 x 830 x 287 830 x 830 x 287

Dimensionet e panelit (mm) 620 x 620 x 50 620 x 620 x 50 950 x 950 x 55 950 x 950 x 55 950 x 950 x 55 950 x 950 x 55

Pesha bruto / neto pajisjes (kg) 18,8 / 16,1 19 / 16,2 25,4 / 21,6 31,2 / 27,2 33,5 / 29,3 33,5 / 29,3

Pesha bruto / neto e panelit (kg) 4,3 / 2,7 4,3 / 2,7 9 / 6 9 / 6 9 / 6 9 / 6

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 57 ≤ 58 ≤ 60 ≤ 63 ≤ 64 ≤ 65

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 62 ≤ 65 ≤ 67 ≤ 70 ≤ 73 ≤ 75

Ftohës R32 R32 R32 R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 511 663 673 634 634

Dimensionet e paketimit (mm) 887 x 337 x 610  915 x 370 x 615 995 x 398 x 740 1090 x 500 x 885 1095 x 495 x 1480 1095 x 495 x 1480

Dimensionet e pajisjes (mm) 765 x 303 x 555 805 x 330 x 554 890 x 342 x 673 946 x 410 x 810 980 x 375 x 975 980 x 375 x 975

Pesha bruto / neto (kg) 29 / 26,6 35,2 / 32,5 46,9 / 43,9 85 / 80,5 118,3 / 103,7 121,2 / 107

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 1 / 2” 5 / 8” 5 / 8” 5 / 8” 5 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 30 50 75 75 75

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 20 25 30 30 30

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12 24 24 24 24

Furnizimi me en. elektrike i njësive të jashtme (mm²) 3 x 1,5 3 x 2,5 3 x 2,5 5 x 2,5 5 x 2,5 5 x 2,5

Furnizimi me en. i njësisë së brendshme (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5

Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësi e brendshme dhe e jashtme ~220-240 V / 1 / 50Hz NeB, ~380-415 V / 3 / 50Hz NeJ

ACP-24CC70AERI+ R32 ACP-36CC105AERI+ R32 ACP-48CC140AERI+ R32Model ACP-55CC160AERI+ R32
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Sistemi i ndarjes së kanaleve 

DT AERI
A++ Ftohja SEER 6,6

A+ Nxehtësia SCOP 4,2

12 K 18 K 24 K 36 K 48 / 55 K

40 Pa

100 Pa 100 Pa

70 Pa 70 Pa

160 Pa 160 Pa 160 PaTjera VIVAX

PRESION STATIK
Presioni maksimal statik është 160 Pa.

1000 mm

POMPË E INTEGRUAR E 
SHKARKIMIT TË KONDENSATËS
Pompa e kullimit e ngre kondensimin deri  
në 1000 mm.

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll
manual

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

Pajisja e
 kontrollit 

me tel

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Modaliteti 
Ekonomik

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja inteli-
gjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Funksioni 
Follow me

Perputhshmëri 
me Multi  
sistem

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Nxehtësia
na 8 °C

Auto
 swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Rrjedha e 
fortë e ajrit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

Wi-Fi
ready

Pompë 
kullimi e 

kondensatës

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT
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Ft
oh

ja
Kapaciteti (W) 3517 (528~3908) 5275 (1319~6155) 7092 (3224~7913) 10550 (2726~11723) 14067 (3517~15826) 15240 (4103~17291)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++ A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 6,5 6,5 6,6 6,1 6,1 6,1

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 3500 5300 7100 10600 14000 15300

Fuqia hyrëse (W) 1164 (155~1465) 1590 (360~2130) 2280 (750~2860) 3900 (890~4200) 4500 (810~6450) 5250 (1030~6650)

ACP-12DT35AERI+ R32 ACP-18DT50AERI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 3810 (996~4467) 6008 (1495~6301) 7972 (2784~8558) 11723 (2784~12837) 16119 (4103~17584) 18170 (4396~20515)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+ A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,1 4,1 4,2 4,0 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 2700 4300 5600 8800 11500 12500

Fuqia hyrëse (W) 1285 (302~1423) 1615 (500~1850) 2000 (640~2500) 3300 (780~4000) 4600 (950~5800) 5150 (950~6600)

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 660 / 570 / 470 900 / 780 / 650 1200 / 1000 / 700 1700 / 1400 / 1100 2000 / 1700 / 1300 2200 / 1900 / 1500

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,2 1,8 2,4 3,6 4,8 5,5

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW 35 / 33 / 31 36,5 / 34 / 31 33,5 / 32,5 / 31 40 / 37 / 34 43,5 / 41,5 / 39,5 44,5 / 43 / 41,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 52 ≤ 53 ≤ 56 ≤ 62 ≤ 65 ≤ 66

Dimensionet e paketimit (mm) 860 x 540 x 285 925 x 850 x 298 1225 x 860 x 304 1425 x 860 x 304 1425 x 860 x 304 1425 x 860 x 354

Dimensionet e pajisjes (mm) 700 x 450 x 200 700 x 750 x 245 1000 x 750 x 245 1200 x 750 x 245 1200 x 750 x 245 1200 x 750 x 300

Pesha bruto / neto (kg) 19,8 / 16,6 29 / 24,4 37,2 / 31,8 44,4 / 38,4 46,8 / 40,4 49,1 / 42,9

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 55,5 ≤ 59 ≤ 60 ≤ 65 ≤ 64,5 ≤ 64

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 62 ≤ 62 ≤ 69 ≤ 70 ≤ 73 ≤ 74

Ftohës R32 R32 R32 R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 452 511 663 673 634 634

Dimensionet e paketimit (mm) 887 x 337 x 610 915 x 370 x 615 995 x398 x 740 1090 x 500 x 885 1095 x 495 x 1480 1095 x 495 x 1480

Dimensionet e pajisjes (mm) 765 x 303 x 555 805 x 330 x 554 890 x 342 x 673 946 x 410 x 810 980 x 375 x 975 980 x 375 x 975

Pesha bruto / neto (kg) 29 / 26,6 35,2 / 32,5 46,9 / 43,9 85 / 80,5 118,3 / 103,7 121,2 / 107

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 1 / 2” 5 / 8” 5 / 8” 5 / 8” 5 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 25 30 50 75 75 75

Diferenca maksimale në lartësi (m) 10 20 25 30 30 30

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 12 12 24 24 24 24

Furnizimi me en. elektrike i njësive të jashtme (mm²) 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 5 x 2,5 5 x 2,5 5 x 2,5

Furnizimi me en. i njësisë së brendshme (mm²) 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5 3 x 1,5

Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësi e brendshme dhe e jashtme ~220-240 V / 1 / 50 Hz NeB, ~380-415 V / 3 / 50 Hz NeJ

ACP-24DT70AERI+ R32 ACP-36DT105AERI+ R32 ACP-48DT140AERI+ R32Model ACP-55DT160AERI+ R32
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Sistemi i ndarjes së dyshemesë 
me vetë-qëndrrim 

FS AERI
A++ Ftohja SEER 6,1

A+ Nxehtësia SCOP 4,0

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Modaliteti i 
natës

TimerVetë-pastrimi Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Kontroll 
manual

Filtri i
 pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

3D DC 
Inverter

R32 
gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -15 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Modaliteti i 
ruajtjes së 
Energjisë

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Shkrirja
 inteligjente

Sensori i zbulimit 
të rrjedhjeve të 

ftohësit

Funksionimi në 
tension të ulët

Operacion i 
heshtur

3 shpejtësi të 
qarkullimit të 

ajrit

Tub kullimi i 
kondensatës 

me dy drejtime

Auto 
swing

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Rrjedha e  
fortë e ajrit

Turbo

Soft 
start

Ekran 
dixhital

Funksioni i 
urgjencës

KURSIMI I 
ENERGJIS SHËNDETI BESUESHMËRIA KOMD DHE PRAKIT
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Ft
oh

ja
Kapaciteti (W) 7033 (2345~7869) 14067 (3517~15679) 15240 (4103~16119)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 6,3 6,1 5,8

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 7000 14100 15500

Fuqia hyrëse (W) 2180 (700~2145) 5100 (1000~6200) 5600 (1020~7200)

ACP-24FS70AERI+ R32 ACP-48FS140AERI+ R32

N
xe

ht
ës

ia

Kapaciteti (W) 7620 (3627~8602) 16119 (4103~17877) 19170 (4396~18757)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,1 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -15 °C ≤ T ≤ 24 °C -15 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje (W) 5700 11100 11700

Fuqia hyrëse (W) 2000 (1450~3150) 5100 (1000~6200) 4709 (1177~6094)

Un
ut

ar
nj

a 
 

je
di

ni
ca

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 1050 / 800 / 670 2413 / 2222 / 2027 1950 / 1750 / 1600

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 2,4 4,8 5,5

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW 45 / 40 / 37 53 / 49 / 47 53 / 50,5 / 45,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 56 ≤ 67 ≤ 64

Dimensionet e paketimit (mm) 2000 x 510 x 490 2050 x 750 x 575 2080 x 755 x 585

Dimensionet e pajisjes (mm) 405 x 405 x 1775 1935 x 629 x 456 600 x 455 x 1934

Pesha bruto / neto (kg) 38,3 / 29,1 59 / 77 80 / 61,4

V
an

js
ka

  
je

di
ni

ca

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 59,5 ≤ 63 ≤ 65

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 70 ≤ 73 ≤ 73

Ftohës R32 R32 R32

Distanca e kllapave (mm) 663 634 634

Dimensionet e paketimit (mm) 995 x 398 x 740 1095 x 495 x 1480 1145 x 500 x 1080

Dimensionet e pajisjes (mm) 890 x 342 x 673 952 x 415 x 1333 980 x 376 x 375

Pesha bruto / neto (kg) 46,8 / 43,8 118,3 / 103,7 107 / 92

Li
dh

je
t

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 3 / 8” 3 / 8”

Diametri i tubit të fazës së gazit 1 / 2” 5 / 8” 5 / 8”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 50 65 65

Diferenca maksimale në lartësi (m) 25 30 30

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 5 5 5

Mbushja e gazit (g / m) 24 24 24

Furnizimi me energji i njësisë së jashtme (mm²) 3 x 2,5 5 x 2,5 5 x 2,5

Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz ~380-415 V / 3 / 50 Hz

ACP-55FS160AERI+ R32Model
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Aplikimi  
i gjerë
Kondicionerët me vetë-qëndrim në dysheme janë 
tëdizajnuara për hapësira të mëdha - holle të ndërtesave 
të zyrave, restoranteve, dyqaneve, konferencave ose 
hapësirave të ngjashme të mëdha ku nuk është e mundur 
të përdoret sipërfaqja e mureve dhe tavaneve për 
instalimin e ajrit të kondicionuar.

ZGJIDHJE PRAKTIKE
Ato janë të lehta për t’u instaluar dhe krijojnë një 
rrjedhë të fortë ajri që drejtohet nga dy rreshta 
slats. DC - kompresori inverter kursen energji dhe 
e bën kontrollin e temperaturës më fleksibël dhe 
të saktë.
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Sisteme 
me shumë 
ndarje 
DC Inverter

44



Game e gjerë opsioneve
Gama e gjerë e njësive të jashtme dhe mundësia e lidhjes së 2 deri në 5 njësive të brendshme 
mundësojnë aplikimin e gjerë të këtyre kondicionerëve me theks të veçantë në hapësirat 
komerciale dhe rezidenciale. Njësitë e brendshme vijnë në 5 versione të ndryshme: mur, kasetë, 
dysheme, dysheme-tavan dhe kanal. Është e mundur të zgjidhni midis 21 njësive të brendshme të 
ndryshme me një gamë kapaciteti nga 2,22 në 7,03 kW.

Pozicionimi fleksibël i 
njësisë së jashtme 

Gjatësia maksimale e instalimit është 80 m e lartë, e cila mundëson pozicionimin shumë të lehtë të 
pajisjes në raport me dimensionet e jashtme të ndërtesës. Njësia e jashtme mund të vendoset 

lehtësisht në çatinë e ndërtesës ose në anën e oborrit të ndërtesës për të mbajtur të paprekur 
pamjen e jashtme.

ZGJIDHJE TË REJA TEKNOLOGJIKE ME EFIÇENCA TË LARTË ENERGJIKE
Kondicionerët VIVAX janë zgjidhja ideale për klimatizimin e ambienteve afariste apo banesore - janë projektuar 
për të përmbushur kërkesat si të përdoruesit, ashtu edhe të hapësirës që do të klimatizohet. Qëndrueshmëria e 
pajisjes, çmimi i arsyeshëm dhe klasa A++ e efikasitetit energjetik janë zgjidhja më e mirë që i rendit invertorët DC 
me shumë ndarje / multi split VIVAX ndër kondicionerët kryesorë në këtë segment të klimatizimit.
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Njësitë e brendshme në mur

AERI | AEMI

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

Jonizues Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Wi-Fi
ready

Mbrojtje kundër 
korrozionit – 
Veshje e arit

BIO
filtar

Funksioni 
Follow me

Mënyra 
automatike e 
funksionimit

Wi-Fi
ready

Kapaciteti (W) 2052 2638 3517 5275 2638 3517 5275

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Kapaciteti (W) 2346 2931 3810 5568 2931 3810 5568

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 430 / 330 / 280 483 / 362 / 303 584 / 477 / 395 730 / 500 / 420 700 / 515 / 425 700 / 515 / 425 750 / 530 / 430

Ftohës R32 R32 R32 R32 R32 R32 R32

Kapaciteti i lagështisë (L / h) 1,0 1,0 1,2 1,8 1 1,2 1,8

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 37 / 32 / 24 / 21 36,5 / 29 / 24 / 20 39,5 / 33 / 25 / 21 43 / 33,5 / 28 / 23 40 / 32,5 / 21,5 40 / 32,5 / 21,5 / 19 41,5 / 36,5 / 33,5 / 19

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 54 ≤ 55 ≤ 55 ≤ 57 ≤ 53 ≤ 53 ≤ 54

Dimensionet e paketimit (mm) 790 x 270 x 375 875 x 285 x 380 875 x 285 x 380 1045 x 305 x 410 1005 x 295 x 385 1005 x 295 x 385 1005 x 295 x 385

Dimensionet e pajisjes (mm) 726 x 210 x 291 802 x 189 x 297 802 x 189 x 297 965 x 215 x 319 920 x 211 x 321 920 x 211 x 321 920 x 211 x 321

Pesha bruto / neto (kg) 9,4 / 7,0 11,1 / 8,6 11,1 / 8,6 14,2 / 10,9 11,3 / 14,2 11,3 / 14,2 11,5 / 14,4

Lidhjet
Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2” 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2”

Kablloja e 
ndërlidhjes Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësia e jashtme

ACP-07CH21AENI/I ACP-09CH25AERI/I+ ACP-12CH35AERI/I+ ACP-18CH50AERI/I+ Model
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ACP-09CH25AEHI/I+ ACP-12CH35AEHI/I+ ACP-18CH50AEHI/I+ 

Vetë-pastrimiJonizues Rrjedha e 
smart e ajrit

Wi-Fi
ready

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Nxehtësia
në 8 °C

Nxehtësia
në 8 °C

BIO
filtar
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Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 958 / 839 / 723

Ftohës R32

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,8

Zhurma - Presioni i zërit(dB (A)) - HI / MID / LOW / SI 43,5 / 41 / 36,5 / 24

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 57

Dimensionet e paketimit (mm) 1145 x 755 x 318

Dimensionet e pajisjes (mm) 1068 x 675 x 235

Pesha bruto / neto (kg) 33,3 / 28

Kapaciteti (W) 5280

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

ACP-18CF50AERI/I3

Kapaciteti (W) 5570

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Lidhjet
Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 1 / 2”

Kablloja e 
ndërlidhjes Lidhja (mm²) 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; 
Njësia e jashtme

Model

Njësitë e brendshme në dysheme

CT AERI
Njësitë e brendshme dysheme-tavan

CF AERI
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Kapaciteti (W) 2638 3517 4982

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Kapaciteti (W) 2931 3810 5275

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 650 / 580 / 490 650 / 580 / 490 780 / 690 / 600

Ftohës R32 R32 R32

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,0 1,2 1,8

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW 37 / 34 / 27 37 / 34 / 27 41 / 38 / 32

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 54 ≤ 54 ≤ 55

Dimensionet e paketimit (mm) 903  x 731 x 295 903  x 731 x 295 903  x 731 x 295

Dimensionet e pajisjes (mm) 793 x 621 x 200 793 x 621 x 200 793 x 621 x 200

Pesha bruto / neto (kg) 18,8  / 14,9 18,8  / 14,9 18,8  / 14,9

Lidhjet
Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2”

Kablloja e 
ndërlidhjes Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësia e jashtme

Model
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ACP-12CT35AERI/I3s ACP-18CT50AERI/I3sACP-09CT25AERI/I3s

3D DC 
Inverter

R32 gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Funksioni 
Follow me

Timer

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Modaliteti i 
natës

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Vetë-pastrimi

3D DC 
Inverter

R32 gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Funksioni 
Follow me

Timer

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Modaliteti i 
natës

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Memoria e 
pozicionit 
të krahut 

lëvizës

Vetë-pastrimi

Pajisja e 
kontrollit  

me tel

Wi-Fi
ready

Wi-Fi
ready
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Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 500 / 460 / 400 620 / 520 / 330 660 / 540 / 300

Ftohës R32 R32 R32

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,0 1,2 1,8

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW 39 / 37 / 35 42 / 38,5 / 31,5 44 / 41 / 31,5

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 55 ≤ 55 ≤ 56

Dimensionet e paketimit të pajisjes (mm) 715 x 640 x 295 715 x 640 x 295 715 x 640 x 295

Dimensionet e paketimit të panelit (mm) 715 x 715 x 125 715 x 700 x 115 715 x 700 x 115

Dimensionet e pajisjes (mm) 570 x 570 x 245 570 x 570 x 245 570 x 570 x 245

Dimensionet e panelit (mm) 620 x 620 x 50 620 x 620 x 50 620 x 620 x 50

Pesha bruto / neto e panelit (kg) 4,5 / 2,5 4,3 / 2,7 4,3 / 2,7

Pesha bruto / neto (kg) 17,5 / 14,6 18,8 / 16,1 19 / 16,2

Kapaciteti (W) 2638 3517 5280

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

ACP-09CC25AERI/I3s ACP-12CC35AERI/I3s

Kapaciteti (W) 2931 3810 6568

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Lidhjet
Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 1 / 2”

Kablloja e 
ndërlidhjes Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësia e jashtme

Model ACP-18CC50AERI/I3s

3D DC 
Inverter

R32 gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Funksioni  
Follow me

Timer

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Modaliteti i 
natës

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Memoria e 
pozicionit  
të krahut  

lëvizës

Vetë-pastrimi

Pompë  
kullimi e  

kondensatës

Pajisja e 
kontrollit 

me tel

Rrjedha 
e ajrit 360˚
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Njësitë e brendshme me kasetë

CC AERI

Wi-Fi
ready
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Njësitë e brendshme të kanalit

DT AERI

3D DC 
Inverter

R32 gazi

Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Funksioni 
Follow me

Timer

Filtri i 
pluhurit

1,0 W në  
modalitetin e 
gatishmërisë

Modaliteti i 
natës

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Memoria e 
pozicionit të 

krahut lëvizës

Vetë-pastrimi

Pompë 
kullimi e

 kondensatës

Pajisja e
 kontrollit 

me tel

VESHJE PRIME GUARD PËR  
PERFORMANCË AFATGJATË
Veshje unike prej ari kundër korrozionit në nxehtësi 
shkëmbyesi mund të përballojë ajrin e kripës, shiun dhe 
elementët e tjerë gërryes. Gjithashtu parandalon në mënyrë 
efektive rritjen e baktereve dhe përmirëson efikasitetin e 
ngrohjes.

Rrjedha e ajrit (m³ / h) - HI / MID / LOW 600 / 570 / 470 900 / 780 / 650

Ftohës R32 R32

Kapaciteti i lagështisë (L / orë) 1,2 1,8

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) - HI / MID / LOW 35 / 33 / 31 36,5 / 34 / 31

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 52 ≤ 53

Dimensionet e paketimit (mm) 860 x 540 x 285 925 x 850 x 298

Dimensionet e pajisjes (mm) 700 x 506 x 200 700 x 750 x 245

Pesha bruto / neto (kg) 19,8 / 16,6 29 / 24,4

Kapaciteti (W) 3517 5280

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

ACP-12DT35AERI/I3s ACP-18DT50AERI/I3s

Kapaciteti (W) 3810 5568

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Lidhjet
Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 1 / 2”

Kablloja e 
ndërlidhjes Lidhja (mm²) 4 x 1,5 4 x 1,5

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësia e jashtme

Model
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Njësi e jashtme

COFM AERI
A++ Ftohja SEER 6,9

A+ Nxehtësia SCOP 4,0

Instalim 
fleksibël
Gjatësia maksimale e tubave ftohës mund të 
jetë deri në 80 m. Diferenca maksimale në lartësi 
ndërmjet njësisë së brendshme dhe asaj të 
jashtme mund të jetë deri në 30 m.

3D DC 
Inverter

R32 gazi Nxehtësia 
në një temp. 
prej -20 °C 

Ftohja
në një temp. 
prej -15 °C 

Memorizimi e 
modalitetit të 

fundit

Zbulimi dhe 
shfaqja e 
gabimeve

Mbulesa 
mbrojtëse e 

valvulës

Ngrohje me 
kondensator

Ngrohje me 
kompresor 
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H
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Kapaciteti (W) 4103 (1611~4982) 5275 (2286~5715) 6155 (2491~7034) 7913 (3077~8909) 8206 (3077~11137) 10550 (3077~11195) 12104 (3165~13598)

Klasa e efikasitetit të energjisë A++ A++ A++ A++ A++ A++ A++

SEER Efikasiteti i Enërgjisë 6,9 6,9 6,9 6,7 6,9 6,7 6,9

Gama e funksionimit të ftohjes -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C -15 °C ≤ T ≤ 50 °C

Gama e funksionimit të ftohjes (W) 4100 5300 6100 7900 8200 10500 12100

Fuqia hyrëse (W) 1270 (100~1670) 1635 (160~2000) 1900 (180~2200) 2450 (210~2960) 2540 (210~3450) 3233 (230~4285) 3747 (230~4650)

ACP-14COFM40AERIs R32 ACP-18COFM50AERIs R32

G
ri
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nj

e

Kapaciteti (W) 4396 (1612~4982) 5570 (2403~5744) 6154 (1614~6593) 8206 (2110~8471) 8206 (2345~8528) 10550 (3278~11943) 12103 (3370~12011)

Klasa e efikasitetit të energjisë A+ A+ A+ A+ A+ A+ A+

SCOP Efikasiteti i Enërgjisë 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Gama e funksionimit të ngrohje -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C -20 °C ≤ T ≤ 24 °C

Ngarkesa e vlerësuar në ngrohje 3,8 4,5 5,1 5,7 5,9 8,2 9,3

Fuqia hyrëse (W) 1185 (240~1525) 1500 (270~1750) 1660 (250~1750) 2210 (410~2330) 2210 (450~2708) 2880 (603~4483) 3433 (550~3850)

V
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Ftohës R32 R32 R32 R32 R32 R32 R32

Numri maksimal i njësive të brendshme 2 2 3 3 4 4 5

Zhurma - Presioni i zërit (dB (A)) ≤ 54 ≤ 54 ≤ 56 ≤ 56 ≤ 58 ≤ 59 ≤ 60

Vëllimi në kushte standarde (dB) ≤ 64 ≤ 65 ≤ 70 ≤ 70 ≤ 70 ≤ 70 ≤ 70

Distanca e kllapave (mm) 514 514 663 663 673 673 673

Dimensionet e paketimit (mm) 915 x 370 x 615 915 x 370 x 615 1030 x 438 x 750 1030 x 438 x 750 1090 x 500 x 885 1090 x 500 x 885 1090 x 500 x 885

Dimensionet e pajisjes (mm) 805 x 330 x 554 805 x 330 x 554 890 x 342 x 673 890 x 342 x 673 946 x 410 x 810 946 x 410 x 810 946 x 410 x 810

Pesha bruto / neto (kg) 34,7 / 31,6 38 / 35 47,1 / 43,3 51,8 / 48 67,7 / 62,1 75,6 / 68,8 79,5 / 74,1

Pr
ik

lju
čc

i

Diametri i tubit të fazës së lëngshme 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 1 / 4” 4” x 1 / 4” 5” x 1 / 4”

Diametri i tubit të fazës së gazit 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8” 3 / 8” 3 x 3 / 8” + 1 x 1 / 2” 3 x 3 / 8” + 1 x 1 / 2” 4 x 3 / 8” + 1 x 1 / 2”

Gjatësia maksimale e tubit (m) 40 40 60 60 80 80 80

Diferenca maksimale në lartësi (m)
(NEJ mbi NEB / NEJ nën NEJ) 15 / 10 15 / 10 15 / 10 15 / 10 15 / 10 15 / 10 15 / 10

Gjatësia e tubit të mbushur paraprakisht (m) 15 15 22,5 22,5 30 30 37,5

Mbushja e gazit (për diametrin e tubit të 
fazës së lëngshme 1/4”) 12 g / m 12 g / m 12 g / m 12 g / m 12 g / m 12 g / m 12 g / m

Kabel 
međuveze

Lidhja (mm²) 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 2,5 3 x 4,0

Furnizimi me energji elektrike ~220-240 V / 1 / 50 Hz; Njësia e jashtme

ACP-21COFM60AERIs R32 ACP-27COFM79AERIs R32 ACP-28COFM82AERI R32Model ACP-36COFM105AERI R32 ACP-42COFM123AERIs R32
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ACP-18COFM50AERI R32

ACP-28COFM82AERI R32

ACP-14COFM40AERI R32
Ftohja (kW) Nxehtësia (kW)

ACP-27COFM79AERI R32

Njësia A B C D Totali
7+7 2,05 2,05 — — 4,15 (1,33-5,64) 
7+9 2,05 2,64 — — 4,65 (1,34-5,72) 
7+12 1,94 3,32 — — 5,26 (1,32-5,89) 
9+9 2,64 2,64 — — 5,26 (1,37-5,81) 
9+12 2,25 3,00 — — 5,24 (1,34-5,96) 
12+12 2,64 2,64 — — 5,27 (1,31-6,08) 

Njësia A B C D Totali
7+7 2,05 2,05 — — 4,17 (2,45-6,10) 
7+9 2,05 2,64 — — 4,65 (2,49-6,20) 
7+12 2,05 3,52 — — 5,56 (2,43-6,40) 
7+18 1,73 4,44 — — 6,17 (2,62-6,81) 
9+9 2,64 2,64 — — 5,26 (2,53-6,30) 
9+12 2,64 3,52 — — 6,12 (2,46-6,48) 
9+18 2,05 4,10 — — 6,15 (2,65-6,86) 
12+12 3,10 3,10 — — 6,19 (2,41-6,63) 

A B C D Totali
2,05 2,05 — — 4,43 (1,72-5,42) 
2,05 2,64 — — 4,80 (1,71-5,38)
2,10 3,61 — — 5,71 (1,72-5,45) 
2,64 2,64 — — 5,58 (1,70-5,34) 
2,43 3,24 — — 5,68 (1,71-5,42) 
2,87 2,87 — — 5,74 (1,71-5,48) 

Nxehtësia (kW)

Njësia A B C D Totali
7+7 2,05 2,05 — — 4,12 (3,14-8,40) 
7+9 2,05 2,64 — — 4,65 (3,18-8,59) 
7+12 2,05 3,52 — — 5,60 (3,13-9,00) 
7+18 2,05 5,28 — — 7,41 (3,33-9,88) 
9+9 2,64 2,64 — — 5,31 (3,22-8,77) 
9+12 2,64 3,52 — — 6,21 (3,17-9,16) 
9+18 2,64 5,28 — — 7,98 (3,36-10,00) 
12+12 3,52 3,52 — — 7,08 (3,12-9,50) 
12+18 3,25 4,87 — — 8,12 (3,31-10,23) 

A B C D Totali
2,05 2,05 — — 4,28 (2,51-6,97) 
2,05 2,64 — — 4,81 (2,50-6,93) 
2,05 3,52 — — 5,78 (2,51-7,05)
1,84 4,72 — — 6,56 (2,56-7,20) 
2,64 2,64 — — 5,50 (2,49-6,88) 
2,64 3,52 — — 6,39 (2,50-7,01)
2,18 4,36 — — 6,53 (2,55-7,17) 
3,23 3,23 — — 6,46 (2,51-7,09) 

7+7+7 2,05 2,05 2,05 — 6,10 (2,67-6,75) 
7+7+9 1,87 1,87 2,40 — 6,14 (2,70-6,79) 
7+7+12 1,68 1,68 2,87 — 6,23 (2,65-6,89) 
7+9+9 1,73 2,23 2,23 — 6,18 (2,72-6,84) 
9+9+9 2,05 2,05 2,05 — 6,16 (2,75-6,89) 
9+9+12 1,87 1,87 2,50 — 6,24 (2,70-6,98) 

2,05 2,05 2,05 — 6,41 (2,57-7,30) 
1,94 1,94 2,50 — 6,38 (2,57-7,27) 
1,73 1,73 2,97 — 6,42 (2,57-7,32) 
1,78 2,29 2,29 — 6,36 (2,56-7,24) 
2,11 2,11 2,11 — 6,33 (2,55-7,21) 
1,91 1,91 2,55 — 6,38 (2,56-7,27) 
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ACP-21COFM60AERI R32
Nxehtësia (kW)

Ftohja (kW)

Ftohja (kW)

Njësia A B C D Totali
7+7 2,05 2,05 — — 4,18 (3,13-7,63) 
7+9 2,05 2,64 — — 4,71 (3,17-7,79) 
7+12 2,05 3,52 — — 5,56 (3,12-8,13) 
7+18 2,05 5,28 — — 7,33(3,31-8,87) 
9+9 2,64 2,64 — — 5,26 (3,20-7,94) 
9+12 2,64 3,52 — — 6,19 (3,16-8,26) 
9+18 2,64 5,28 — — 7,90 (3,35-8,97) 
12+12 3,52 3,52 — — 7,09 (3,11-8,54) 
12+18 3,13 4,69 — — 7,82 (3,30-9,16)

A B C D Totali
2,05 2,05 — — 4,44 (2,99-8,42) 
2,05 2,64 — — 4,95 (2,98-8,34) 
2,05 3,52 — — 5,87 (2,98-8,50)
2,05 5,28 — — 7,51 (3,05-8,71) 
2,64 2,64 — — 5,51 (2,96-8,25) 
2,64 3,52 — — 6,48 (2,97-8,46)
2,64 5,28 — — 8,10 (3,04-8,68) 
3,52 3,52 — — 7,38 (2,98-8,58) 
3,27 4,90 — — 8,17 (3,05-8,75)

7+7+7 2,05 2,05 2,05 — 6,08 (3,39-8,78) 
7+7+9 2,05 2,05 2,64 — 6,74 (3,43-8,87) 
7+7+12 2,05 2,05 3,52 — 7,64 (3,36-9,07) 
7+7+18 1,73 1,73 4,44 — 7,90 (3,54-9,46) 
7+9+9 2,05 2,64 2,64 — 7,26 (3,47-8,97) 
7+9+12 1,98 2,54 3,39 — 7,91 (3,40-9,16) 
7+9+18 1,64 2,10 4,21 — 7,94 (3,58-9,52)
7+12+12 1,79 3,06 3,06 — 7,92 (3,33-9,33)
9+9+9 2,64 2,64 2,64 — 7,85 (3,51-9,05)
9+9+12 2,36 2,36 3,14 — 7,86 (3,44-9,24)
9+12+12 2,14 2,85 2,85 — 7,85 (3,38-9,39)
12+12+12 2,65 2,65 2,65 — 7,95 (3,30-9,52)

2,05 2,05 2,05 — 6,48 (3,13-9,75) 
2,05 2,05 2,64 — 6,92 (3,12-9,67) 
2,05 2,05 3,52 — 7,89 (3,13-9,80) 
1,80 1,80 4,64 — 8,25 (3,16-9,97) 
2,05 2,64 2,64 — 7,55 (3,12-9,63) 
2,05 2,63 3,51 — 8,20 (3,12-9,76) 
1,69 2,18 4,35 — 8,22 (3,16-9,94)
1,87 3,20 3,20 — 8,27 (3,13-9,85)
2,64 2,64 2,64 — 8,28 (3,11-9,58)
2,48 2,48 3,31 — 8,27 (3,11-9,71)
2,25 3,00 3,00 — 8,24 (3,12-9,82)
2,75 2,75 2,75 — 8,24  (3,12-9,90)
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Nxehtësia (kW)Ftohja (kW)

A B C D Totali
2,05 2,05 — — 4,51 (2,93-8,70) 
2,05 2,64 — — 4,86 (2,90-8,57) 
2,05 3,52 — — 5,82 (2,92-8,92) 
2,05 5,28 — — 7,60 (3,05-9,31) 
2,64 2,64 — — 5,48 (2,88-8,42) 
2,64 3,52 — — 6,40 (2,90-8,80) 
2,64 5,28 — — 8,25 (3,03-9,24) 
3,52 3,52 — — 7,50 (2,91-9,11)
3,41 5,12 — — 8,53 (3,04-9,44) 

7+7+7 2,05 2,05 2,05 — 6,10 (3,40-9,80) 
7+7+9 2,05 2,05 2,64 — 6,74 (3,44-9,91) 
7+7+12 2,05 2,05 3,52 — 7,63 (3,37-10,15) 
7+7+18 1,77 1,77 4,56 — 8,11 (3,56-10,62) 
7+9+9 2,05 2,64 2,64 — 7,24 (3,48-10,01) 
7+9+12 2,05 2,64 3,52 — 8,11 (3,41-10,25) 
7+9+18 1,68 2,16 4,32 — 8,15 (3,59-10,70) 
7+12+12 1,83 3,14 3,14 — 8,12 (3,34-10,46) 
7+12+18 1,54 2,64 3,95 — 8,13 (3,53-10,87) 
9+9+9 2,64 2,64 2,64 — 7,94 (3,52-10,12) 
9+9+12 2,38 2,38 3,18 — 7,95 (3,45-10,35) 
9+9+18 2,02 2,02 4,04 — 8,08 (3,62-10,78) 
9+12+12 2,20 2,93 2,93 — 8,06 (3,38-10,55) 
12+12+12 2,72 2,72 2,72 — 8,15 (3,31-10,73) 

2,05 2,05 2,05 — 6,41 (3,13-9,73) 
2,05 2,05 2,64 — 6,99 (3,12-9,65) 
2,05 2,05 3,52 — 7,94 (3,13-9,86) 
1,85 1,85 4,76 — 8,47 (3,19-10,17) 
2,05 2,64 2,64 — 7,53 (3,10-9,56) 
2,05 2,64 3,52 — 8,40 (3,12-9,82) 
1,74 2,23 4,47 — 8,44 (3,18-10,13) 
1,90 3,26 3,26 — 8,43 (3,06-9,98) 
1,59 2,73 4,09 — 8,42 (3,19-10,24) 
2,64 2,64 2,64 — 8,28 (3,09-9,48) 
2,54 2,54 3,38 — 8,45 (3,10-9,74) 
2,10 2,10 4,20 — 8,40 (3,17-10,08) 
2,29 3,05 3,05 — 8,40 (3,03-9,95) 
2,80 2,80 2,80 — 8,40 (2,98-10,09) 

7+7+7+7 2,05 2,05 2,05 2,05 8,09 (3,62-10,64) 
7+7+7+9 1,90 1,90 1,90 2,44 8,13 (3,65-10,72) 
7+7+7+12 1,72 1,72 1,72 2,95 8,11 (3,60-10,88) 
7+7+9+9 1,76 1,76 2,27 2,27 8,06 (3,67-10,79) 
7+7+9+12 1,63 1,63 2,09 2,79 8,14 (3,63-10,95) 
7+9+9+9 1,67 2,14 2,14 2,14 8,10 (3,70-10,87) 
7+9+9+12 1,53 1,96 1,96 2,61 8,06 (3,65-11,01) 
9+9+9+9 2,03 2,03 2,03 2,03 8,13 (3,72-10,93) 

2,05 2,05 2,05 2,05 8,47 (3,23-10,17) 
1,97 1,97 1,97 2,53 8,44 (3,21-10,13) 
1,79 1,79 1,79 3,06 8,42 (3,23-10,24) 
1,86 1,86 2,39 2,39 8,51 (3,20-10,09) 
1,70 1,70 2,19 2,91 8,50 (3,21-10,20) 
1,74 2,24 2,24 2,24 8,48 (3,18-10,04) 
1,60 2,06 2,06 2,75 8,47 (3,15-10,17) 
2,11 2,11 2,11 2,11 8,44 (3,20-9,99) 
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Njësia A B C D Totali
7+7 2,05 2,05 — — 4,10 (1,17-5,30) 
7+9 1,81 2,33 — — 4,15 (1,19-5,38) 
7+12 1,54 2,64 — — 4,17 (1,17-5,52) 
9+9 2,06 2,06 — — 4,13 (1,20-5,45) 
9+12 1,78 2,37 — — 4,15 (1,17-5,57) 

A B C D Totali
2,05 2,05 — — 4,27 (1,67-5,03) 
1,93 2,48 — — 4,41 (1,66-4,99) 
1,65 2,83 — — 4,48 (1,67-5,07) 
2,21 2,21 — — 4,43 (1,65-4,95) 
1,91 2,55 — — 4,46 (1,66-5,04) 

Multi split Kombinimi
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ACP-42COFM123AERI R32

Njësia A B C D E Totali
7+18 2,05 5,28 — — — 7,42 (3,50-11,72) 
9+12 2,64 3,52 — — — 6,15 (3,34-10,74) 
9+18 2,64 5,28 — — — 8,07 (3,54-11,89) 
12+12 3,52 3,52 — — — 7,18 (3,28-11,23) 
12+18 3,52 5,28 — — — 8,92 (3,49-12,25) 

A B C D E Totali
2,05 5,28 — — — 7,74 (3,44-13,13) 
2,64 3,52 — — — 6,42 (3,32-12,48) 
2,64 5,28 — — — 8,26 (3,43-13,04) 
3,52 3,52 — — — 7,42 (3,34-12,83) 
3,52 5,28 — — — 9,21 (3,44-13,25) 

7+7+7 2,05 2,05 2,05 — — 6,05 (3,56-11,66) 
7+7+9 2,05 2,05 2,64 — — 6,78 (3,61-11,82) 
7+7+12 2,05 2,05 3,52 — — 7,53 (3,53-12,18) 
7+7+18 2,05 2,05 5,28 — — 9,47 (3,74-12,80) 
7+9+9 2,05 2,64 2,64 — — 7,32 (3,65-11,98) 
7+9+12 2,05 2,64 3,52 — — 8,21 (3,58-12,32) 
7+9+18 2,05 2,64 5,28 — — 10,08 (3,78-12,92) 
7+12+12 2,05 3,52 3,52 — — 9,06 (3,51-12,63) 
7+12+18 2,05 3,52 5,28 — — 10,87 (3,71-13,17) 
9+9+9 2,64 2,64 2,64 — — 7,84 (3,70-12,13) 
9+9+12 2,64 2,64 3,52 — — 8,85 (3,63-12,46) 
9+9+18 2,64 2,64 5,28 — — 10,53 (3,81-13,03) 
9+12+12 2,64 3,52 3,52 — — 9,68 (3,55-12,71) 
9+12+18 2,64 3,52 5,28 — — 11,45 (3,75-13,27) 
12+12+12 3,52 3,52 3,52 — — 10,60 (3,50-12,98) 
12+12+18 3,52 3,52 5,28 — — 12,13 (3,69-13,49) 

2,05 2,05 2,05 — — 6,37 (3,48-13,13) 
2,05 2,05 2,64 — — 6,96 (3,47-13,04) 
2,05 2,05 3,52 — — 7,94 (3,45-13,25) 
2,05 2,05 5,28 — — 9,69 (3,52-13,52) 
2,05 2,64 2,64 — — 7,65 (3,46-12,95) 
2,05 2,64 3,52 — — 8,47 (3,44-13,17) 
2,05 2,64 5,28 — — 10,36 (3,51-13,48)
2,05 3,52 3,52 — — 9,41 (3,42-13,36) 
2,05 3,52 5,28 — — 11,16 (3,52-13,62) 
2,64 2,64 2,64 — — 8,15 (3,44-12,83) 
2,64 2,64 3,52 — — 9,11 (3,44-13,08) 
2,64 2,64 5,28 — — 10,89 (3,51-13,43) 
2,64 3,52 3,52 — — 10,05 (3,39-13,29) 
2,64 3,52 5,28 — — 11,83 (3,51-13,58) 
3,52 3,52 3,52 — — 10,88 (3,37-13,46) 
3,52 3,52 5,28 — — 12,48 (3,47-13,69) 

7+7+7+7 2,05 2,05 2,05 2,05 — 8,10 (3,81-12,87) 
7+7+7+9 2,05 2,05 2,05 2,64 — 8,78 (3,84-12,98) 
7+7+7+12 2,05 2,05 2,05 3,52 — 9,65 (3,79-13,22) 
7+7+7+18 2,05 2,05 2,05 5,28 — 11,39 (3,94-13,79) 
7+7+9+9 2,05 2,05 2,64 2,64 — 9,29 (3,87-13,08) 
7+7+9+12 2,05 2,05 2,64 3,52 — 10,13 (3,82-13,32) 
7+7+9+18 2,05 2,05 2,64 5,28 — 12,00 (3,96-13,88) 
7+7+12+12 2,05 2,05 3,52 3,52 — 11,08 (3,77-13,53) 
7+7+12+18 1,93 1,93 3,30 4,96 — 12,12 (3,92-14,05) 
7+9+9+9 2,05 2,64 2,64 2,64 — 9,93 (3,90-13,19) 
7+9+9+12 2,05 2,64 2,64 3,52 — 10,74 (3,85-13,41) 
7+9+9+18 1,96 2,52 2,52 5,05 — 12,06 (3,99-13,95) 
7+9+12+12 2,05 2,64 3,52 3,52 — 11,68 (3,80-13,62) 
7+9+12+18 1,85 2,38 3,17 4,76 — 12,17 (3,95-14,12) 
7+12+12+12 1,97 3,37 3,37 3,37 — 12,08 (3,74-13,80) 
7+12+12+18 1,73 2,97 2,97 4,45 — 12,13 (3,90-14,26) 
9+9+9+9 2,64 2,64 2,64 2,64 — 10,54 (3,93-13,29) 
9+9+9+12 2,64 2,64 2,64 3,52 — 11,34 (3,88-13,50) 
9+9+9+18 2,42 2,42 2,42 4,84 — 12,11 (4,01-14,03) 
9+9+12+12 2,64 2,64 3,52 3,52 — 12,15 (3,83-13,70) 
9+9+12+18 2,26 2,26 3,02 4,53 — 12,07 (3,97-14,18) 
9+12+12+12 2,43 3,24 3,24 3,24 — 12,14 (3,78-13,88) 
9+12+12+18 2,15 2,86 2,86 4,30 — 12,17 (3,93-14,32) 
12+12+12+12 3,03 3,03 3,03 3,03 — 12,11 (3,72-14,05) 
12+12+12+18 2,69 2,69 2,69 4,04 — 12,12 (3,88-14,45) 

Njësia A B C D Totali
7+12 2,05 3,52 — — 5,63 (3,27-10,41) 
7+18 2,05 5,28 — — 7,35 (3,47-11,58) 
9+9 2,64 2,64 — — 5,27 (3,36-10,06) 
9+12 2,64 3,52 — — 6,27 (3,31-10,62) 
9+18 2,64 5,28 — — 7,98 (3,51-11,75) 
12+12 3,52 3,52 — — 7,13 (3,26-11,10) 
12+18 3,52 5,28 — — 8,94 (3,46-12,05) 

A B C D Totali
2,05 3,52 — — 5,59 (4,06-12,37) 
2,05 5,28 — — 7,59 (4,19-12,95) 
2,64 2,64 — — 5,54 (4,01-11,80) 
2,64 3,52 — — 6,56 (4,03-12,21) 
2,64 5,28 — — 8,25 (4,17-12,85) 
3,52 3,52 — — 7,42 (4,05-12,62) 
3,52 5,28 — — 9,21 (4,19-13,09) 

7+7+7 2,05 2,05 2,05 — 6,20 (3,54-11,53) 
7+7+9 2,05 2,05 2,64 — 6,73 (3,58-11,69) 
7+7+12 2,05 2,05 3,52 — 7,61 (3,51-11,98) 
7+7+18 2,05 2,05 5,28 — 9,35 (3,71-12,63) 
7+9+9 2,05 2,64 2,64 — 7,25 (3,63-11,84) 
7+9+12 2,05 2,64 3,52 — 8,26 (3,56-12,12) 
7+9+18 2,05 2,64 5,28 — 9,95 (3,75-12,75) 
7+12+12 2,05 3,52 3,52 — 9,09 (3,48-12,43) 
7+12+18 2,01 3,44 5,16 — 10,61 (3,69-13,00) 
9+9+9 2,64 2,64 2,64 — 7,90 (3,67-11,93) 
9+9+12 2,64 2,64 3,52 — 8,74 (3,60-12,25) 
9+9+18 2,64 2,64 5,28 — 10,53 (3,78-12,86) 
9+12+12 2,64 3,52 3,52 — 9,69 (3,53-12,55) 
9+12+18 2,43 3,25 4,87 — 10,55 (3,72-13,10) 
12+12+12 3,52 3,52 3,52 — 10,60 (3,47-12,81) 
12+12+18 3,05 3,05 4,57 — 10,67 (3,66-13,32) 

2,05 2,05 2,05 — 6,39 (4,25-12,95) 
2,05 2,05 2,64 — 6,96 (4,23-12,86) 
2,05 2,05 3,52 — 7,94 (4,24-13,09) 
2,05 2,05 5,28 — 9,70 (4,31-13,38) 
2,05 2,64 2,64 — 7,51 (4,22-12,75) 
2,05 2,64 3,52 — 8,47 (4,23-13,01) 
2,05 2,64 5,28 — 10,22 (4,30-13,34) 
2,05 3,52 3,52 — 9,42 (4,24-13,22) 
2,06 3,54 5,30 — 10,90 (4,31-13,48) 
2,64 2,64 2,64 — 8,15 (4,20-12,63) 
2,64 2,64 3,52 — 8,97 (4,21-12,91) 
2,64 2,64 5,28 — 10,89 (4,29-13,28) 
2,64 3,52 3,52 — 10,06 (4,22-13,14) 
2,51 3,34 5,01 — 10,86 (4,30-13,44) 
3,52 3,52 3,52 — 10,90 (4,23-13,33) 
3,13 3,13 4,70 — 10,96 (4,31-13,58) 

7+7+7+7 2,05 2,05 2,05 2,05 8,16 (3,79-12,70) 
7+7+7+9 2,05 2,05 2,05 2,64 8,67 (3,82-12,81) 
7+7+7+12 2,05 2,05 2,05 3,52 9,67 (3,76-13,05) 
7+7+7+18 1,89 1,89 1,89 4,87 10,54 (3,91-13,61) 
7+7+9+9 2,05 2,05 2,64 2,64 9,32 (3,84-12,91) 
7+7+9+12 2,05 2,05 2,64 3,52 10,13 (3,79-13,14) 
7+7+9+18 1,81 1,81 2,32 4,65 10,59 (3,93-13,69) 
7+7+12+12 1,96 1,96 3,37 3,37 10,67 (3,74-13,35) 
7+7+12+18 1,68 1,68 2,87 4,31 10,53 (3,89-13,86) 
7+9+9+9 2,05 2,64 2,64 2,64 9,93 (3,87-13,02) 
7+9+9+12 2,01 2,58 2,58 3,44 10,60 (3,82-13,24) 
7+9+9+18 1,73 2,22 2,22 4,45 10,63 (3,96-13,77) 
7+9+12+12 1,85 2,38 3,17 3,17 10,58 (3,77-13,44) 
7+9+12+18 1,61 2,07 2,76 4,14 10,57 (3,92-13,93) 
7+12+12+12 1,72 2,94 2,94 2,94 10,54 (3,72-13,63) 
9+9+9+9 2,64 2,64 2,64 2,64 10,54 (3,90-13,11) 
9+9+9+12 2,46 2,46 2,46 3,28 10,66 (3,85-13,33) 
9+9+9+18 2,10 2,10 2,10 4,21 10,52 (3,98-13,84) 
9+9+12+12 2,28 2,28 3,04 3,04 10,63 (3,80-13,52) 
9+9+12+18 1,99 1,99 2,65 3,98 10,61 (3,94-13,99) 
9+12+12+12 2,12 2,82 2,82 2,82 10,58 (3,75-13,71) 
12+12+12+12 2,63 2,63 2,63 2,63 10,53 (3,69-13,87) 

2,05 2,05 2,05 2,05 8,40 (4,34-13,37)
2,05 2,05 2,05 2,64 8,95 (4,33-13,33)
2,05 2,05 2,05 3,52 9,88 (4,34-13,46)
1,96 1,96 1,96 5,03 10,91 (4,38-13,71)
2,05 2,05 2,64 2,64 9,62 (4,32-13,29)
2,05 2,05 2,64 3,52 10,57 (4,33-13,43)
1,86 1,86 2,39 4,78 10,88 (4,37-13,68)
1,99 1,99 3,41 3,41 10,80 (4,34-13,57)
1,74 1,74 2,99 4,48 10,95 (4,38-13,76)
2,05 2,64 2,64 2,64 10,14 (4,31-13,19)
2,05 2,63 2,63 3,51 10,82 (4,32-13,39)
1,77 2,27 2,27 4,54 10,85 (4,36-13,64)
1,91 2,46 3,27 3,27 10,92 (4,33-13,52)
1,66 2,14 2,85 4,27 10,92 (4,37-13,73)
1,77 3,03 3,03 3,03 10,85 (4,33-13,64)
2,64 2,64 2,64 2,64 10,79 (4,30-13,10)
2,52 2,52 2,52 3,36 10,93 (4,31-13,35)
2,16 2,16 2,16 4,33 10,82 (4,36-13,60)
2,33 2,33 3,11 3,11 10,88 (4,32-13,48)
2,04 2,04 2,72 4,09 10,90 (4,36-13,70)
2,16 2,89 2,89 2,89 10,82 (4,32-13,60)
2,72 2,72 2,72 2,72 10,89 (4,33-13,69)

ACP-36COFM105AERI R32
2 

N
j t

ë 
Br

en
ds

.
3 

N
jë

si
 të

 B
re

nd
sh

m
e

4 
N

jë
si

 të
 B

re
nd

sh
m

e

Nxehtësia (kW)Ftohja (kW)

2,05 2,05 2,05 2,05 — 8,39 (3,44-13,51) 
2,05 2,05 2,05 2,64 — 8,94 (3,60-1347) 
2,05 2,05 2,05 3,52 — 9,87 (3,45-13,62) 
2,05 2,05 2,05 5,28 — 11,75 (3,52-13,81) 
2,05 2,05 2,64 2,64 — 9,62 (3,51-13,43) 
2,05 2,05 2,64 3,52 — 10,41 (3,50-13,55) 
2,05 2,05 2,64 5,28 — 12,29 (3,52-13,78) 
2,05 2,05 3,52 3,52 — 11,35 (3,50-13,68) 
1,97 1,97 3,37 5,05 — 12,35 (3,52-13,86) 
2,05 2,64 2,64 2,64 — 10,13 (3,47-13,38) 
2,05 2,64 2,64 3,52 — 11,09 (3,49-13,52) 
2,02 2,59 2,59 5,19 — 12,39 (3,54-13,74) 
2,05 2,64 3,52 3,52 — 12,02 (3,47-13,64) 
1,88 2,41 3,21 4,82 — 12,32 (3,54-13,82) 
2,02 3,45 3,45 3,45 — 12,38 (3,47-13,73) 
1,77 3,03 3,03 4,55 — 12,38 (3,51-13,89) 
2,64 2,64 2,64 2,64 — 10,78 (3,51-13,34) 
2,64 2,64 2,64 3,52 — 11,75 (3,50-13,48) 
2,47 2,47 2,47 4,94 — 12,36 (3,52-13,71) 
2,64 2,64 3,52 3,52 — 12,40 (3,50-13,60) 
2,33 2,33 3,11 4,66 — 12,43 (3,89-13,79) 
2,47 3,29 3,29 3,29 — 12,35 (3,46-13,70) 
2,18 2,91 2,91 4,36 — 12,36 (3,52-13,87) 
3,11 3,11 3,11 3,11 — 12,42 (3,46-13,78) 
2,76 2,76 2,76 4,14 — 12,41 (3,52-13,93) 

7+7+7+7+7 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 10,18 (3,97-13,71) 
7+7+7+7+9 2,05 2,05 2,05 2,05 2,64 10,66 (3,99-13,80) 
7+7+7+7+12 2,05 2,05 2,05 2,05 3,52 11,62 (3,95-13,97) 
7+7+7+7+18 1,83 1,83 1,83 1,83 4,72 12,05 (4,06-14,38) 
7+7+7+9+9 2,05 2,05 2,05 2,64 2,64 11,28 (4,01-13,87) 
7+7+7+9+12 2,05 2,05 2,05 2,64 3,52 12,10 (3,98-14,04) 
7+7+7+9+18 1,76 1,76 1,76 2,27 4,53 12,09 (4,08-14,44) 
7+7+7+12+12 1,88 1,88 1,88 3,22 3,22 12,06 (3,94-14,19) 
7+7+7+12+18 1,65 1,65 1,65 2,83 4,24 12,03 (4,05-14,55) 
7+7+9+9+9 2,05 2,05 2,64 2,64 2,64 11,90 (4,03-13,95) 
7+7+9+9+12 1,92 1,92 2,47 2,47 3,30 12,09 (4,00-14,11)
7+7+9+9+18 1,70 1,70 2,18 2,18 4,37 12,13 (4,10-14,49) 
7+7+9+12+12 1,80 1,80 2,32 3,09 3,09 12,10 (3,96-14,26) 
7+7+9+12+18 1,59 1,59 2,05 2,73 4,10 12,06 (4,07-14,60) 
7+7+12+12+12 1,69 1,69 2,89 2,89 2,89 12,05 (3,92-14,38) 
7+7+12+12+18 1,52 1,52 2,60 2,60 3,90 12,14 (4,03-14,70) 
7+9+9+9+9 1,97 2,53 2,53 2,53 2,53 12,09 (4,05-14,02) 
7+9+9+9+12 1,83 2,36 2,36 2,36 3,14 12,05 (4,02-14,18) 
7+9+9+9+18 1,64 2,11 2,11 2,11 4,21 12,17 (4,12-14,54) 
7+9+9+12+12 1,74 2,23 2,23 2,97 2,97 12,15 (3,99-14,32) 
7+9+9+12+18 1,54 1,98 1,98 2,64 3,96 12,10 (4,08-14,65) 
7+9+12+12+12 1,63 2,09 2,79 2,79 2,79 12,09 (3,95-14,44) 
7+12+12+12+12 1,55 2,66 2,66 2,66 2,66 12,17 (3,91-14,55) 
9+9+9+9+9 2,43 2,43 2,43 2,43 2,43 12,14 (4,07-14,09) 
9+9+9+9+12 2,27 2,27 2,27 2,27 3,02 12,09 (4,04-14,24) 
9+9+9+9+18 2,01 2,01 2,01 2,01 4,02 12,05 (4,14-14,59) 
9+9+9+12+12 2,12 2,12 2,12 2,83 2,83 12,04 (4,01-14,37) 
9+9+12+12+12 2,02 2,02 2,69 2,69 2,69 12,13 (3,97-14,49) 

2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 10,43 (3,58-13,80) 
2,05 2,05 2,05 2,05 2,64 10,99 (3,53-13,77) 
2,05 2,05 2,05 2,05 3,52 11,92 (3,55-13,85) 
1,90 1,90 1,90 1,90 4,88 12,46 (3,60-13,98) 
2,05 2,05 2,05 2,64 2,64 11,54 (3,53-13,74) 
2,05 2,05 2,05 2,64 3,52 12,46 (3,54-13,81)
1,81 1,81 1,81 2,33 4,67 12,44 (3,56-13,96) 
1,93 1,93 1,93 3,30 3,30 12,38 (3,54-13,89) 
1,69 1,69 1,69 2,90 4,36 12,34 (3,60-14,01) 
2,05 2,05 2,64 2,64 2,64 12,25 (3,54-13,70) 
1,96 1,96 2,52 2,52 3,36 12,32 (3,53-13,78) 
1,74 1,74 2,24 2,24 4,48 12,44 (3,56-13,93) 
1,84 1,84 2,37 3,16 3,16 12,38 (3,53-13,86) 
1,63 1,63 2,10 2,80 4,19 12,35 (3,57-13,99) 
1,74 1,74 2,97 2,97 2,97 12,39 (3,53-13,92) 
1,54 1,54 2,65 2,65 3,97 12,36 (3,57-14,04) 
2,03 2,61 2,61 2,61 2,61 12,45 (3,52-13,66) 
1,89 2,43 2,43 2,43 3,23 12,40 (3,54-13,75) 
1,67 2,14 2,14 2,14 4,29 12,39 (3,56-13,90) 
1,78 2,29 2,29 3,05 3,05 12,46 (3,52-13,83) 
1,58 2,04 2,04 2,72 4,07 12,44 (3,57-13,96) 
1,68 2,16 2,88 2,88 2,88 12,48 (3,52-13,89) 
1,58 2,71 2,71 2,71 2,71 12,44 (3,53-13,95) 
2,48 2,48 2,48 2,48 2,48 12,42 (3,51-13,62) 
2,32 2,32 2,32 2,32 3,09 12,36 (3,53-13,72) 
2,06 2,06 2,06 2,06 4,12 12,37 (3,55-13,87) 
2,19 2,19 2,19 2,93 2,93 12,43 (3,54-13,80) 
2,07 2,07 2,77 2,77 2,77 12,45 (3,53-13,87) 
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Ne rezervojmë të drejtën për të bërë gabime tipografike.             
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Modelet e njesive te jashtme

805 x 330 x 554 mm
Distanca e kllapave 511 mm

ACP-12CH35AEYI/Os ACP-12CH35AEYI/Is

ACP-18CH50AERI/O+ ACP-18CH50AERI/I+ SILVER MIRROR

ACP-18CH50AERI/I+

ACP-18CH50AEMI/O2s ACP-18CH50AEMI/I2s

ACP-18CH50AEQI/O2s ACP-18CH50AEQI/I2s

ACP-18LCAC50AERI/Os

ACP-18CC50AERI/I3s

ACP-18CT50AERI/I3

ACP-18CF50AERI/I3

ACP-18DT50AERI/I3s

ACP-18CH50AENI/O ACP-18CH50AENI/I

ACP-18CH50AEHI/O+

ACP-18CH50AEHI/I+ 

ACP-18CH50AEHI/I+ SILVER

ACP-18CH50AEHI/I+ GOLD

ACP-18CH50AEHI/I+ GRAY MIRROR

Emri i njësisë së jashtme Njësitë e brendshme të pajtueshme

765 x 303 x 555 mm
Distanca e kllapave 452 mm

ACP-09CH25AERI/O+ ACP-09CH25AERI/I+

ACP-09CH25AERI/O+ ACP-09CH25AERI/I+ GOLD

ACP-09CH25AERI/O+ ACP-09CH25AERI/I+ SILVER

ACP-12CH35AEHI/O+ 

ACP-12CH35AEHI/I+

ACP-12CH35AEHI/I+ GOLD

ACP-12CH35AEHI/I+ SILVER

ACP-12CH35AERI/O+ ACP-12CH35AERI/I+

ACP-12CH35AERI/O+

ACP-12CH35AERI/I+ GOLD

ACP-12CH35AERI/I+ SILVER

ACP-12CH35AERI/I+ RED

ACP-12CH35AERI/I+ SILVER MIRROR

ACP-12LCAC35AERI/Os

ACP-12CC35AERI/I3s

ACP-12CT35AERI/I3

ACP-12DT35AERI/I3s

Emri i njësisë së jashtme Njësitë e brendshme të pajtueshme

720 x 270 x 495 mm 
Distanca e kllapave 452 mm

ACP-09CH25AEMI/O3 ACP-09CH25AEMI/I3

ACP-09CH25AEQI/O3 ACP-09CH25AEQI/I3

ACP-12CH35AEMI/O3 ACP-12CH35AEMI/I3

ACP-12CH35AEQI/O3 ACP-12CH35AEQI/I3

ACP-12CH35AEXI/O3 ACP-12CH35AEXI/I3

ACP-12CH35AEMI/O ACP-12CH35AEMI/I

ACP-12CH35AENI/O ACP-12CH35AENI/I

Emri i njësisë së jashtme Njësitë e brendshme të pajtueshme
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Ftohja e pllakës motherboard 
në njësinë e jashtme

Qarqet e ftohjes së projektuar rishtazi 
përdorin teknologji të përmirësuar ajrimi - si 

për ftohje efikase, ashtu edhe për shkëmbyesit 
e nxehtësisë dhe kutitë elektronike, gjë që 

përmirëson ndjeshëm performancën e njësisë në 
temperatura të larta të ambientit. Është 5 herë më 

efikas në transferimin e nxehtësisë në krahasim me 
teknologjinë konvencionale.

890 x 342 x 673 mm
Distanca e kllapave 663 mm

ACP-24CH70AEMI/O2s ACP-24CH70AEMI/I2s

ACP-24CH70AEQI/Os ACP-24CH70AEQI/Is

ACP-24LCAC70AERI/Os 
ACP-24CC70AERI/I3 

ACP-24CF70AERI/I3  

ACP-24FS70AERI/O+ ACP-24FS70AERI/I+

ACP-24DT70AERI/O3 ACP-24DT70AERI/I3s

Emri i njësisë së jashtme Njësitë e brendshme të pajtueshme

980 x 375 x 975 mm
Distanca e kllapave 615 mm

ACP-48LCAC140AERI/O2s 

ACP-48CC140AERI/I3 

ACP-48CF140AERI/I3 

ACP-48DT140AERI/I3s

ACP-55LCAC160AERI/O2s

ACP-55CC160AERI/I3 

ACP-55CF160AERI/I3 

ACP-55DT160AERI/I3s 

ACP-55FS160AERI/O+ ACP-55FS160AERI/I+

Emri i njësisë së jashtme Njësitë e brendshme të pajtueshme

946 x 410 x 810 mm
Distanca e kllapave 673 mm

ACP-36LCAC105AERI/Os
 

ACP-36DT105AERI/I3s 

ACP-36CC105AERI/I3

ACP-36CF105AERI/I3

Emri i njësisë së jashtme Njësitë e brendshme të pajtueshme

952 x 415 x 1333 mm
Distanca e kllapave 634 mm

ACP-48FS140AERI/O+ ACP-48FS140AERI/I+

Emri i njësisë së jashtme Njësitë e brendshme të pajtueshme
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